
Speciální zboží pro stavebnictví

Katalog  č. 3



Strana 2

Obsah

1

2

DODACÍ LHŮTA NA VYŽÁDÁNÍ

S 5

S 17–18

S 22

S 24

S 28

S 34

S 5

S 19–20

S 22

S 24

S 29–30

S 35

S 19

S 23

S 25

S 31

S 36

S 19

S 25

S 31

S 37

S 19

S 23

S 26

S 32

S 38

S 21

S 24

S 27

S 32

S 39

S 22

S 24

S 28

S 40

S 6 S 7 S 7 S 8 S 8

S 11

S 11 S 11 S 12 S 12 S 13 S 14 S 14

S 14 S 15 S 16

Profil je pás s integrovanou bobtnavou gumou sloužící k těsnění

pracovních spár v betonových stavbách Základem tohoto kombinovaného

pásu do pracovních spár je vysoce kvalitní, polotvrdý materiál PVC-P

a kruhový profil z bobtnavé gumy s vysokým expanzním objemem. Těsnící

funkce kombinovaného pásu byla účinně prokázána v praktických

pokusech. I při vysokém vodním tlaku prokázaly oba těsnící prvky -

žebrovaný profil a bobtnavá guma - přesvědčivě svou funkčnost.

Kombinované pásy do pracovních spár se již léta úspěšně používají

v čističkách, na koupalištích, ve vodních nádržích, podzemních garážích

a bytové výstavbě.

Příslušné certifikáty jsou k dispozici

KAB

.

.

Těsnící část z bobtnavé gumy zabrání průniku vody v oblasti základové
desky, žebrovaná část v oblasti stěny. Uložení KAB profilu lze provést
dvěma způsoby

před betonáží nebo
během betonáže, resp. krátce po betonáži

Při ukládce před betonáží spodní desky se KAB umístí přímo na výztuž a
fixuje se třmínky v odstupech cca. 0,5 m

Při ukládce po betonáži, resp. během betonáže základu se KAB zatlačí s
nasazenými montážními třmínky do čerstvého betonu. Beton se následně
zhutní

:

.

.

Princip fungování

tlak
vody

těsnící profil z bobtnavé gumy

125
m

m
/150

m
m

vymezovací
pruh

žebrovaný
těsnící díl

odpadá tvorba soklu na desce

Kombinovaný pás se vyznačuje dobrou hospodárností, snadným
zpracováním a bezpečností.

Není nutná žádná opěrná hrana (sokl) nebo úprava výztuže

Bezpečné těsnění:
Žebrovaný profil labyrintový těsnící systém)(
kruhový profil bobtnavé gumy bobtná při kontaktu s vodou( )

Snadné, rychlé a bezpečné uložení:
vysoká vlastní stabilita
délka role , málo spojů25 m
malé poloměry ohybu řešení rohů( )
n (25m 25 kg)ízká hmotnost role - cca.
žádné nebezpečí úrazu od ostrých hran

Pokyny k použití - základová deska stěna/

P - 22000873

MPA RN WMPA R
Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen

Leschuplast - GLT

AbP

S 33

S 9 S 9 S 10 S 10S 9 S 10

S 23



Strana 3

Obsah

3

4

5

DODACÍ LHŮTA NA VYŽÁDÁNÍ

S 41

S 44

S 49

S 56–58

S 59

S 63

S 62

S 42

S 50

S 59

S 61

S 63

S 43

S 45

S 51

S 59

S 61

S 43

S 52

S 60

S 61

S 63

S 44

S 55

S 60

S 61

S 64

S 65

S 44

S 55

S 60

S 62

S 64

S 66

S 44

S 55

S 60

S 62

S 66

S 45 S 46S 46 S 46

S 65 S 65 S 65S 64

S 63S 62



Strana 4

Obsah

5

6

DODACÍ LHŮTA NA VYŽÁDÁNÍ

S 66

S 74

S 75

S 80

S 82

S 67

S 76

S 80

S 83

S 77

S 80

S 83

S 67

S 77

S 79

S 80 S 82

S 68

S 79

S 80

S 82

S 68

S 78

S 79

S 81

S 82

S 68

S 80

S 81

S 67

S 72 S 72 S 72 S 72

S 74 S 74 S 74 S 74S 73 S 73 S 73 

S 82

S 69 S 69 S 71

S 78 S 78

S 86 S 86 S 87S 86S 86

S 84 S 85

S 81



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 5

Distanční podložky

Distanční podložky z umělé hmoty

Dranfix - H

Stabilní distanční podložka pro vodorovnou výztuž. Umístit v bodě křížení výztuže. 

 Kód Krytí Ocel Sáček/Pytel
  mm Ø mm ks

 4702 10 4 - 16 1000 / 8000

 4703 15 4 - 16 1000 / 6000

 4704 20 4 - 16 500 / 4000

 4705 25 4 - 16 500 / 3500

 4706 30 4 - 16 250 / 2500

 4707 35 4 - 16 250 / 1500

 4708 40 4 - 16 250 / 2500

 4709 45 4 - 16 125 / 1000

 4710 50 4 - 16 125 / 1000

Praxifix S - ATVS

Stabilní distanční podložka pro vodorovnou a svislou výztuž.
Dobrá obtékavost betonu. Pro velké rozpětí výztuže, vysoká únostnost.
Bodový dotyk s bedněním.

 Kód Typ Krytí Ocel Sáček/Pytel
   mm Ø mm ks

 20068 20 / 6 - 20 S 20 6 - 20 500 / 2000

 20069 25 / 6 - 20 S 25 6 - 20 500 / 1500

 20070 30 / 6 - 20 S 30 6 - 20 250 / 1500

 20071 35 / 6 - 20 S 35 6 - 20 250 / 1000

 20072 40 / 6 - 20 S 40  6 - 20 250 / 1000

 20074 50 / 6 - 20 S 50  6 - 20 125 /   500

1



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 6

Distanční podložky

Praktifix - DE

Velkoplošná distanční podložka pro vodorovnou výztuž.
Rozměry 200 x 95 mm. Bodový dotyk s bedněním. 

 Kód Typ Krytí Pytel
   mm ks

 20169 15 15 120

 20170 20 20 120

 20171 25 25 120

 20172 30 30 120

 20173 35 35 120

 20174 40 40 120

 20175 50 50 120

Praktifix Vertikal - DEH

Velkoplošná distanční podložka s 2 háčky pro svislou výztuž.
Rozměry 200 x 95 mm.
Bodový dotyk s bedněním. 

 Kód Typ Krytí Pytel
   mm ks

 20176 15 Vertikal 15 100

 20177 20 Vertikal 20 100

 20178 25 Vertikal 25 100

 20179 30 Vertikal 30 100

 20180 35 Vertikal 35 100

 20181 40 Vertikal 40 100

 20182 45 Vertikal 45 100

 20183 50 Vertikal 50 100



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 7

Distanční podložky

1
Druzack - DRUWA

Úsporná, stabilní velkoplošná distanční podložka pro vodorovnou výztuž. Otočením 
lze použít na měkkém podkladu. Délka 80 cm.

 Kód Krytí Svazek Paleta
  mm ks ks 

 1757 15 70 4410

 1758 20 60 3780

 1759 25 40 2800

 1760 30 40 2520

 1761 35 30 2100

 1762 40 30 1890

 1764 50 20 1540

Speciální prospektový list k dispozici

Drupak

Stabilní lišta pro vodorovnou výztuž. Délka prvku 2 m. Neobsahuje PVC.
Vhodné pro všechny klimatické podmínky. Lze napojovat.

 Kód Krytí Délka Svazek Paleta
  mm cm m m

 1515 15 2,0 100 6000 

 1520 20 2,0 100 6000

 1525 25 2,0 100 5400

 1530 30 2,0 100 5400

 1535 35 2,0  60 4680

 1540 40 2,0  60 4320

 1550 50 2,0  60 4320

Jiné rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 8

Distanční podložky

poloha D-lišty V - DLV na izolaci

D-lišta V - DLV

Velkoplošná distanční podložka pro vodorovnou výztuž. Otočením lze použít na 
měkkém podkladu /viz. obr./
Délka 2 m.

 Kód Krytí Délka Svazek Paleta
  mm m m m

 1602 15 2,0 100 7700

 1595 20 2,0 100 6300

 1596 25 2,0 100 5600

 1598 30 2,0 100 4200

 1645 35 2,0  60 3960

 1646 40 2,0  60 2400

 1647 50 2,0  60 1680

 1648 60 2,0  40 1200

 1649 70 2,0  40 1120

 1650 75 2,0  40 1200

 1651 80 2,0  40   960

D-lišta IV - DL

S bočními výřezy. Délka prvku 2 m. Doporučuje se diagonální ukládka lišty.

 Kód Krytí Délka Svazek Paleta
  mm m m m

 1607 15 2,0 100 7700

 1608 20 2,0 100 6300

 1606 25 2,0 100 5600

 1609 30 2,0 100 4200

 1618 35 2,0  60 3960

 1629 40 2,0  60 2400

 1627 50 2,0  60 1680

 1630 60 2,0  40 1200

 1631 70 2,0  40 1120

 1632 75 2,0  40 1120

 1633 80 2,0  40   960

     



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 9

Distanční podložky

1
Dinki  - R

Distanční podložka pro svislou výztuž. Zvláštní konstrukce umožňuje využití prvku pro 
různé průměry výztuže. 

 Kód Typ Krytí Ocel Sáček/Pytel
   mm Ø mm ks

 2503 15/4 - 10 15 4 - 10 1000 / 5000

 2504 20/4 - 12 20 4 - 12 1000 / 5000

 2497 20/6 - 20 20 6 - 20 250 / 2000

 2505 25/4 - 12 25 4 - 12 500 / 2500

 2498 25/6 - 20 25 6 - 20 250 / 1000

 2506 30/4 - 14 30 4 - 12 500 / 2000

 2507 30/6 - 20 30 6 - 20 125 / 1000

 2508 35/4 - 12 35 4 - 12 200 / 1000

 2511 35/6 - 20 35 6 - 20 125 / 1000

 2501 40/4 - 12 40 4 - 12 125 /   500

 2509 40/6 - 20 40 6 - 20 125 /   500

 2510 50/4 - 12 50 4 - 12 100 /   500

 2502 50/6 - 20 50 6 - 20  50 /   500

 2512 60/12 - 20 60 12 - 20 250 /    –

 2514 75/12 - 20 75 12 - 20 125 /    –

Dinki  - P

otevřené

 Kód Typ Krytí Ocel Sáček/Paleta
   mm Ø mm ks

 2516 50/6 - 20 50 6 - 20 45 / 4500

 2517 75/6 - 20 75 6 - 20 45 / 2205

uzavřené

 Kód Typ Krytí Ocel Sáček/Paleta
   mm Ø mm ks

 2518 50/6 - 20 50 6 - 20 45 / 4500

 2519 75/6 - 20 75 6 - 20 45 / 2205

NOVINKA



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 10

Distanční podložky

Distanční podložky z vláknobetonu

Drufa-had s hrbolky - FBSN

Distanční podložka z  vláknobetonu ve tvaru S  zajistí bodový dotyk s  bedněním. 
Určen pro vodorovnou výztuž. Délka 80 cm.

 Kód Typ Krytí Paleta
   mm ks 

 7145  80 / 20 N  20 2000

 7146  80 / 25 N  25 1750

 7147  80 / 30 N  30 1500

 7148  80 / 35 N  35 1250

 7149  80 / 40 N  40 1000

 7150  80 / 45 N  45  750

 7151  80 / 50 N  50  600

 7152  80 / 55 N  55  500

 7153  80 / 60 N  60  500

Drufa-had - FBS

Distanční podložka z vláknobetonu pro vodorovnou výztuž. Minimální dotyk s 
bedněním. Délka 80 cm.

 Kód Typ Krytí Paleta 
   mm ks 

 6890 80 / 20 20 2000

 6891 80 / 25 25 1750

 6892 80 / 30 30 1500

 6893 80 / 35 35 1250

 6894 80 / 40 40 1000

 6895 80 / 45 45 750

 6896 80 / 50 50 600

 6897 80 / 55 55 500

 6898 80 / 60 60 500

Drufa-T profil - FBT

Rovná distanční podložka z vláknobetonu, délka 1 m.
Plný profil - obzvlášť stabilní.

 Kód Typ Krytí Paleta 
   mm m 

 7309 100 / 25  25   1500

 7310 100 / 30  30 1000

 7311 100 / 35  35   750

 7312 100 / 40  40   600

 7313 100 / 45  45   500

 7314 100 / 50  50   400

 7315 100 / 55  55   300

 7316 100 / 60  60   250

 6900 100 / 70  70  250

 7320 100 / 80  80   200



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 11

Distanční podložky

1
Drufa-trojúhelník - FBD

Rovná distanční podložka z vláknobetonu, délka 1 m.
Plný profil - obzvlášť stabilní.

 Kód Typ Krytí Paleta 
   mm m 

 6901 100 / 20 20 1500 

 6902 100 / 25 25 1000 

 6903 100 / 30 30  750 

 7116 100 / 35 35  600 

 6905 100 / 40 40  400

 6907 100 / 50 50  250

 6904 100 / 55 55  250

 6909 100 / 60 60  250

 6910 100 / 70 70  175

Drufa-kulatá - FBR 

Distanční podložka z vláknobetonu. Kulatý profil, lehce ohnutý. Délka 1 m. Drufa - 
kulatá je stabilní a zajišťuje minimální dotyk s bedněním.

 Kód Typ Krytí Paleta 
   mm m

 6970 100 / 20 R  20 1500

 6971 100 / 25 R  25  1000

 6972 100 / 30 R  30  750

 6974 100 / 35 R  35  500

 6973 100 / 40 R  40  400

Jiné rozměry na vyžádání.

Drufa-čtyřhran - FBV

Distanční podložka z vláknobetonu pro vodorovnou výztuž. Velmi stabilní provedení. 
Délka 1 m.

 Kód Typ Krytí Paleta 
   mm m

 7181 20 / 20 20 1000

 7182 25 / 25 25 700

 7183 30 / 30 30 500

 7186 35 / 35 35 400

 7184 40 / 40 40 250

 7187 45 / 45 45 250

 7185 50 / 50 50 200

 7189 60 / 60 60 125

 7188 70 / 70 70   100

 7190 75 / 75 75   100

Jiné rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 12

Distanční podložky

Drufa-motýl bez drátu - FBEK

Distanční podložka z vláknobetonu pro vodorovnou výztuž. Jedním prvkem lze zajis-
tit až 3 výšky krytí.

 Kód Krytí Šířka řezu Pytel Paleta
  mm mm ks ks

 6944 20+25+30 20 1000 30000

 6945 35+40+50 24  250 10000

 6948 45+55+60 28  125 5000

bez
drátu

s
pozinkovaným
drátem

Drufa-motýl s drátem - FBEKD

Distanční podložka z vláknobetonu pro vodorovnou a svislou výztuž. Jedním prvkem lze 
zajistit až 3 výšky krytí.

 Kód Krytí Šířka řezu Pytel Paleta
  mm mm ks ks

 6946 20+25+30 20 500 25000

 6947 35+40+50 24 250 10000

 6949 45+55+60 28 125 5000



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 13

Distanční podložky

1

Distanční podložky z litého betonu

Betonclip I

Distanční podložka z litého betonu s plastovým klipem pro svislou výztuž. Umístit v 
bodě křížení výztuže.

Spojuje pruty do kříže do Ø 8,5 mm, podélné pruty (jako jednotlivé) do Ø 12 mm, 
podélné pruty (jako dvojité) do Ø 7,5 mm.

 Kód Krytí Pytel/Paleta 
  mm ks 

 7023 20 500 / 20000

 7017 25 500 / 20000

 7018 30 500 / 20000

 7019 35 250 / 12500

 7020 40 250 / 12500

 7021 45 250 / 10000

 7022 50 250 / 10000



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 14

Distanční podložky

Betokol

Betonové distanční tělísko.

Použití: tunely, mikropiloty.

 Kód Krytí Do Ø výztuže Tloušťka
  mm mm cm

  P5030 30 16 5

  P5050 50 16 5

  P5070 70 16 5

  P5080 80 16 5

  P5011 110 16 5

Jiné rozměry na vyžádání.

Betodis - BETOFIX

Distanční podložka z litého betonu s plastovým klipem.
Umístit v bodě křížení výztuže.

 Kód Krytí Pytel
  mm ks

 P7015 15 1000

 P7020 20 500

 P7025 25 500

 P7030 30 400

 P7035 35 400

 P7040 40 250

 P7045 45 250

 P7050 50 250

 P7055 55 250

Betonová lišta - WBT

Distanční podložka z litého betonu pro vodorovnou výztuž.
Délka 65 cm.

 Kód Krytí Paleta
  mm ks

 E 20040 40 600

 E 20050 50 500



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 15

Distanční podložky

1

Distanční podložky z oceli

Cetfix

Distanční podložka z oceli pro horní výztuž. Leží mezi horní a spodní 
výztuží betonových stropů.

Délka 2,0  m = 1 ks

 Kód Výška Hmotnost Svazek Paleta
  mm kg / ks m m

 9223 30 0,417 50 5600

 9224  40 0,432 50 5200 

 9225 50 0,447 50 4400

 9226  60 0,462 50 4000 

 9227 70 0,477 50 3200

 9228  80 0,492 50 3200 

 9229 90 0,507 50 2800

 9230  100 0,522 50 2400 

 9231 110 0,537 50 2400

 9232  120 0,551 50 2000 

 9233 130 0,629 50 2000

 9234  140 0,644 50 1600 

 9235 150 0,659 50 1600

 9236  160 0,674 50 1600 

 9237 170 0,799 50 1600

 9238  180 0,817 50 1200 

 9239 190 0,836 50 1200

 9240  200 0,854 50 1200

 9245 210 0,959 50 1200

 9241  220 0,977 50 1200 

 9246 230 0,966 50 800

 9242  240 1,014 50 800 

 9250 250 1,077 50 800

 9243  260 1,096 50 800

Jiné rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 16

Distanční podložky

Cetfix hladký

Distanční podložka z oceli pro horní výztuž bez přesahů. Leží mezi horní 
a spodní výztuží betonových stropů.

Délka 2,0  m = 1 kus

 Kód Výška Hmotnost Svazek Paleta
  mm kg / ks m m

 9025 50 0,380 50 3200

 9026  60 0,396 50 3200 

 9027 70 0,403 50 3200

 9028  80 0,416 50 2000 

 9029 90 0,435 50 2000

 9030  100 0,448 50 2000 

 9031 110 0,457 50 2000

 9032  120 0,470 50 1600 

 9033 130 0,536 50 1200

 9034  140 0,551 50 1200 

 9035 150 0,567 50 1200

 9036  160 0,582 50 1200 

 9037 170 0,597 50 1200

 9038  180 0,695 50 1200 

 9039 190 0,727 50 1200

 9040  200 0,742 50 800

 9041 210 0,761 50 800

 9042  220 0,796 50 800 

 9043 230 0,821 50 800

 9044  240 0,826 50 800 

 9045 250 0,849 50 800

 9046  260 0,872 50 800

Jiné rozměry na vyžádání.

Žádné přesahující konce - bezpečnost při práci.

NOVINKA



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 17

Těsnění spár

2

Kombinovaný pás do pracovních spár (KAB)

Profil je pás s integrovanou bobtnavou gumou sloužící k těsnění

pracovních spár v betonových stavbách Základem tohoto kombinovaného

pásu do pracovních spár je vysoce kvalitní, polotvrdý materiál PVC-P

a kruhový profil z bobtnavé gumy s vysokým expanzním objemem. Těsnící

funkce kombinovaného pásu byla účinně prokázána v praktických

pokusech. I při vysokém vodním tlaku prokázaly oba těsnící prvky -

žebrovaný profil a bobtnavá guma - přesvědčivě svou funkčnost.

Kombinované pásy do pracovních spár se již léta úspěšně používají

v čističkách, na koupalištích, ve vodních nádržích, podzemních garážích

a bytové výstavbě.

Příslušné certifikáty jsou k dispozici

KAB

.

.

Těsnící část z bobtnavé gumy zabrání průniku vody v oblasti základové
desky, žebrovaná část v oblasti stěny. Uložení KAB profilu lze provést
dvěma způsoby

před betonáží nebo
během betonáže, resp. krátce po betonáži

Při ukládce před betonáží spodní desky se KAB umístí přímo na výztuž a
fixuje se třmínky v odstupech cca. 0,5 m

Při ukládce po betonáži, resp. během betonáže základu se KAB zatlačí s
nasazenými montážními třmínky do čerstvého betonu. Beton se následně
zhutní

:

.

.

Princip fungování

tlak
vody

těsnící profil z bobtnavé gumy

125
m

m
/150

m
m

vymezovací
pruh

žebrovaný
těsnící díl

odpadá tvorba soklu na desce

Kombinovaný pás se vyznačuje dobrou hospodárností, snadným
zpracováním a bezpečností.

Není nutná žádná opěrná hrana (sokl) nebo úprava výztuže

Bezpečné těsnění:
Žebrovaný profil labyrintový těsnící systém)(
kruhový profil bobtnavé gumy bobtná při kontaktu s vodou( )

Snadné, rychlé a bezpečné uložení:
vysoká vlastní stabilita
délka role , málo spojů25 m
malé poloměry ohybu řešení rohů( )
n (25m 25 kg)ízká hmotnost role - cca.
žádné nebezpečí úrazu od ostrých hran

Pokyny k použití - základová deska stěna/

P - 22000873

MPA RN WMPA R
Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen

Leschuplast - GLT

AbP

Příslušné certifikáty jsou k dispozici. Systém byl zkoušen do tlaku 5 bar (vodní sloupec 50 m).

KAB spojka 

 Kód Typ Sáček
   ks
 
 L 8001800 KS 125 1

 L 8001801 KS 150 1

KAB-kombinovaný pás

 Kód Typ Karton/Paleta
   m

 L 9420700 125 25 / 300

 L 9420800 150  25 / 250

Profil je pás s integrovanou bobtnavou gumou sloužící k těsnění

pracovních spár v betonových stavbách Základem tohoto kombinovaného

pásu do pracovních spár je vysoce kvalitní, polotvrdý materiál PVC-P

a kruhový profil z bobtnavé gumy s vysokým expanzním objemem. Těsnící

funkce kombinovaného pásu byla účinně prokázána v praktických

pokusech. I při vysokém vodním tlaku prokázaly oba těsnící prvky -

žebrovaný profil a bobtnavá guma - přesvědčivě svou funkčnost.

Kombinované pásy do pracovních spár se již léta úspěšně používají

v čističkách, na koupalištích, ve vodních nádržích, podzemních garážích

a bytové výstavbě.

Příslušné certifikáty jsou k dispozici

KAB

.

.

Těsnící část z bobtnavé gumy zabrání průniku vody v oblasti základové
desky, žebrovaná část v oblasti stěny. Uložení KAB profilu lze provést
dvěma způsoby

před betonáží nebo
během betonáže, resp. krátce po betonáži

Při ukládce před betonáží spodní desky se KAB umístí přímo na výztuž a
fixuje se třmínky v odstupech cca. 0,5 m

Při ukládce po betonáži, resp. během betonáže základu se KAB zatlačí s
nasazenými montážními třmínky do čerstvého betonu. Beton se následně
zhutní

:

.

.

Princip fungování

tlak
vody

těsnící profil z bobtnavé gumy

125
m

m
/150

m
m

vymezovací
pruh

žebrovaný
těsnící díl

odpadá tvorba soklu na desce

Kombinovaný pás se vyznačuje dobrou hospodárností, snadným
zpracováním a bezpečností.

Není nutná žádná opěrná hrana (sokl) nebo úprava výztuže

Bezpečné těsnění:
Žebrovaný profil labyrintový těsnící systém)(
kruhový profil bobtnavé gumy bobtná při kontaktu s vodou( )

Snadné, rychlé a bezpečné uložení:
vysoká vlastní stabilita
délka role , málo spojů25 m
malé poloměry ohybu řešení rohů( )
n (25m 25 kg)ízká hmotnost role - cca.
žádné nebezpečí úrazu od ostrých hran

Pokyny k použití - základová deska stěna/

P - 22000873

MPA RN WMPA R
Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen

Leschuplast - GLT

AbP

Profil je pás s integrovanou bobtnavou gumou sloužící k těsnění

pracovních spár v betonových stavbách Základem tohoto kombinovaného

pásu do pracovních spár je vysoce kvalitní, polotvrdý materiál PVC-P

a kruhový profil z bobtnavé gumy s vysokým expanzním objemem. Těsnící

funkce kombinovaného pásu byla účinně prokázána v praktických

pokusech. I při vysokém vodním tlaku prokázaly oba těsnící prvky -

žebrovaný profil a bobtnavá guma - přesvědčivě svou funkčnost.

Kombinované pásy do pracovních spár se již léta úspěšně používají

v čističkách, na koupalištích, ve vodních nádržích, podzemních garážích

a bytové výstavbě.

Příslušné certifikáty jsou k dispozici

KAB

.

.

Těsnící část z bobtnavé gumy zabrání průniku vody v oblasti základové
desky, žebrovaná část v oblasti stěny. Uložení KAB profilu lze provést
dvěma způsoby

před betonáží nebo
během betonáže, resp. krátce po betonáži

Při ukládce před betonáží spodní desky se KAB umístí přímo na výztuž a
fixuje se třmínky v odstupech cca. 0,5 m

Při ukládce po betonáži, resp. během betonáže základu se KAB zatlačí s
nasazenými montážními třmínky do čerstvého betonu. Beton se následně
zhutní

:

.

.

Princip fungování

tlak
vody

těsnící profil z bobtnavé gumy

125
m

m
/150

m
m

vymezovací
pruh

žebrovaný
těsnící díl

odpadá tvorba soklu na desce

Kombinovaný pás se vyznačuje dobrou hospodárností, snadným
zpracováním a bezpečností.

Není nutná žádná opěrná hrana (sokl) nebo úprava výztuže

Bezpečné těsnění:
Žebrovaný profil labyrintový těsnící systém)(
kruhový profil bobtnavé gumy bobtná při kontaktu s vodou( )

Snadné, rychlé a bezpečné uložení:
vysoká vlastní stabilita
délka role , málo spojů25 m
malé poloměry ohybu řešení rohů( )
n (25m 25 kg)ízká hmotnost role - cca.
žádné nebezpečí úrazu od ostrých hran

Pokyny k použití - základová deska stěna/

P - 22000873

MPA RN WMPA R
Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen

Leschuplast - GLT

AbP

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 18

Těsnění spár

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

Paralelní pokládka na délku cca. 50 cm s odstupem cca. 5 cm (v 
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojkami nebo svařením).

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

2,5 cm 2,5
cm c a 5,0 cm

5,0 cm.

S :

.

(

).

5 cm

Paral 50 cm (

Přibližně široký vymezovací pruh je umístěn ve výšce od cca
do c a slouží k určení a kontrole hloubky zabudování.

Maximální těsnící hloubka patky profilu s bobtnavou gumou je

poje lze provádět různým způsobem

Spojkami, které byly vyvinuty speciálně pro kombinované pásy do
pracovních spár. Pomocí šroubů, křídlových matek, bobtnavých
gumových pásků, svorek a přesně vyvrtaných otvorů na obou koncích
pásů se vytvoří jednoduchý spoj. K děrování pásů se použije svorka
jako šablona a vrták 5 mm Bobtnavé gumové proužky se dodávají již
perforované a musí se sestavit tak, jak je znázorněno na obrázku
vlevo. Křídlové matky se utáhnou rukou. Spojkami je možno provádět i
spojení s vnitřními a vnějšími pásy do dilatačních spár.

Tupé svaření pomocí svařovací pájky profil z bobtnavé gumy se
přitom může přechodně vyjmout z drážky v oblasti svařování a po
svaření se opět zatlačí do vyčištěné drážky

, drážkovaná část se musí na celé šířce odstranit. Kontaktní
plochy se současně nataví horkým vzduchem a přitlačí proti sobě.

elní pokládka na délku cca. s odstupem cca. 5 cm v
oblasti tlakové vody se doporučuje spojení spojami nebo svaření).

Svařování s překrytím pomocí horkovzdušné pistole. Překrytí by mělo činit

cca.

KAB
/stěna strop

Pokyny k použití - stěna / strop

Delší část profilu se zatlačí v prvním betonovaném úseku do vrchu stěny až
po vymezovací pruh. Beton se následně zhutní. Bobtnavá guma musí být
zakrytá až do betonáže stropu, aby se zabránilo předčasnému nabobtnání v
důsledku deště apod.

Skladování

Bobtnavá guma se aktivuje stykem s vodou, proto je nutné zajistit
skladování v suchu.

KAB KSspojka

Profil je pás s integrovanou bobtnavou gumou sloužící k těsnění

pracovních spár v betonových stavbách Základem tohoto kombinovaného

pásu do pracovních spár je vysoce kvalitní, polotvrdý materiál PVC-P

a kruhový profil z bobtnavé gumy s vysokým expanzním objemem. Těsnící

funkce kombinovaného pásu byla účinně prokázána v praktických

pokusech. I při vysokém vodním tlaku prokázaly oba těsnící prvky -

žebrovaný profil a bobtnavá guma - přesvědčivě svou funkčnost.

Kombinované pásy do pracovních spár se již léta úspěšně používají

v čističkách, na koupalištích, ve vodních nádržích, podzemních garážích

a bytové výstavbě.

Příslušné certifikáty jsou k dispozici

KAB

.

.

Těsnící část z bobtnavé gumy zabrání průniku vody v oblasti základové
desky, žebrovaná část v oblasti stěny. Uložení KAB profilu lze provést
dvěma způsoby

před betonáží nebo
během betonáže, resp. krátce po betonáži

Při ukládce před betonáží spodní desky se KAB umístí přímo na výztuž a
fixuje se třmínky v odstupech cca. 0,5 m

Při ukládce po betonáži, resp. během betonáže základu se KAB zatlačí s
nasazenými montážními třmínky do čerstvého betonu. Beton se následně
zhutní

:

.

.

Princip fungování

tlak
vody

těsnící profil z bobtnavé gumy

125
m

m
/150

m
m

vymezovací
pruh

žebrovaný
těsnící díl

odpadá tvorba soklu na desce

Kombinovaný pás se vyznačuje dobrou hospodárností, snadným
zpracováním a bezpečností.

Není nutná žádná opěrná hrana (sokl) nebo úprava výztuže

Bezpečné těsnění:
Žebrovaný profil labyrintový těsnící systém)(
kruhový profil bobtnavé gumy bobtná při kontaktu s vodou( )

Snadné, rychlé a bezpečné uložení:
vysoká vlastní stabilita
délka role , málo spojů25 m
malé poloměry ohybu řešení rohů( )
n (25m 25 kg)ízká hmotnost role - cca.
žádné nebezpečí úrazu od ostrých hran

Pokyny k použití - základová deska stěna/

P - 22000873

MPA RN WMPA R
Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen

Leschuplast - GLT

AbP

Profil je pás s integrovanou bobtnavou gumou sloužící k těsnění

pracovních spár v betonových stavbách Základem tohoto kombinovaného

pásu do pracovních spár je vysoce kvalitní, polotvrdý materiál PVC-P

a kruhový profil z bobtnavé gumy s vysokým expanzním objemem. Těsnící

funkce kombinovaného pásu byla účinně prokázána v praktických

pokusech. I při vysokém vodním tlaku prokázaly oba těsnící prvky -

žebrovaný profil a bobtnavá guma - přesvědčivě svou funkčnost.

Kombinované pásy do pracovních spár se již léta úspěšně používají

v čističkách, na koupalištích, ve vodních nádržích, podzemních garážích

a bytové výstavbě.

Příslušné certifikáty jsou k dispozici

KAB

.

.

Těsnící část z bobtnavé gumy zabrání průniku vody v oblasti základové
desky, žebrovaná část v oblasti stěny. Uložení KAB profilu lze provést
dvěma způsoby

před betonáží nebo
během betonáže, resp. krátce po betonáži

Při ukládce před betonáží spodní desky se KAB umístí přímo na výztuž a
fixuje se třmínky v odstupech cca. 0,5 m

Při ukládce po betonáži, resp. během betonáže základu se KAB zatlačí s
nasazenými montážními třmínky do čerstvého betonu. Beton se následně
zhutní

:

.

.

Princip fungování

tlak
vody

těsnící profil z bobtnavé gumy

125
m

m
/150

m
m

vymezovací
pruh

žebrovaný
těsnící díl

odpadá tvorba soklu na desce

Kombinovaný pás se vyznačuje dobrou hospodárností, snadným
zpracováním a bezpečností.

Není nutná žádná opěrná hrana (sokl) nebo úprava výztuže

Bezpečné těsnění:
Žebrovaný profil labyrintový těsnící systém)(
kruhový profil bobtnavé gumy bobtná při kontaktu s vodou( )

Snadné, rychlé a bezpečné uložení:
vysoká vlastní stabilita
délka role , málo spojů25 m
malé poloměry ohybu řešení rohů( )
n (25m 25 kg)ízká hmotnost role - cca.
žádné nebezpečí úrazu od ostrých hran

Pokyny k použití - základová deska stěna/

P - 22000873

MPA RN WMPA R
Materialprüfungsamt Nordrhein-Westfalen

Leschuplast - GLT

AbP



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 19

Těsnění spár

Těsnicí plechy a profily

Duxpa-těsnicí plech

Slouží k zatěsnění pracovních spár v oblasti styku deska 
(stěna) stěna. Plech je opatřen oboustrannou minerální 
vrstvou, která je nelepivá (bez ochranné fólie) a odolná 
vlivu okolní teploty. Částice minerální vrstvy krystalizují a tím 
zajišťují těsnost spáry. Napojení plechů se provádí přesahem 
pomocí dvou svorek Duxpa - Fbl (5cm).

Duxpa-Fbl-svorka je součástí dodávky.

 Kód Typ Délka Bedna
   m m

 4433 150 2 100 

Dodržujte montážní návod!
Speciální prospektový list k dispozici.

Duxpa-Fbl-svorka

 Kód Sáček
  ks

 4436 200

Držák těsnění plech/KAB

Umožňuje jednoduchou a bezpečnou montáž těsnění.

 Kód Sáček
  ks 
 

 E 6000 1

Duxpa-spojovací deska

K bezpečnému spojení PVC pásů s Duxpa těsnicím plechem.

 Kód  Karton
   ks

 4438  2

2



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 20

Těsnění spár

Těsnicí plechy a profily

Duxpa - těsnicí plech v zabudovaném stavu

Duxpa-těsnicí plech
se velmi dobře
spojí s betonem

Voda se zastaví
v pracovní spáře.
Hodnota pH vody stou-
pá a ionty se vyměňují

Začátek krystalizace!
Růst krystalizačních vlá-
ken a jehliček!
(viz obrázky nahoře)

Začátek slinutí
a chemické reakce
ve spáře

Jak vypadá krystalizace v detailu ?

Krystalizace

Wie sieht die Kristallisation im Detail aus?

Wachstum der Kristallfasern

Spitznadelige Primärkristallite bilden einen faserförmigen Belag 
auf den Partikeln der Spezial-Beschichtung.
Calciumhydroxid ist in Form größerer Kristalle gut erkennbar!
Calciumhydroxid wird bei diesem Vorgang kristallin in Form einer 
pseudohexagonalen Morphologie ausgefällt und dichtet somit ab.

Wachstum der Kristallnadeln

Das Wachstum der Kristallnadeln geht in Richtung des anfallenden 
Wassers.
Dadurch wird Wasser aus dem Porengefüge und der Arbeitsfuge 
verdrängt und somit die Dichtigkeit der gesamten Betonkonstruk-
tion erhöht!

Duxpa®-Fugenblech im eingebauten Zustand

Duxpa-Fugenblech hat sehr guten 
Verbund zum Beton!

Wasser wird in der Arbeitsfuge 
gestoppt! Der pH-Wert des 
Wassers steigt und Ionen werden 
ausgetauscht!

Beginn der 
Kristallisation! Wachstum der 
Kristall fasern und -nadeln!

Beginn der 
Versinterung und Kalksteinbil-
dung in der Fuge!

Die Abdichtungsmechanismen von Duxpa®-Fugenblech im Überblick!
• Labyrinthdichtung
• Kristallisationsabdichtung (Aktiv)
• Förderung der Versinterung durch Kalksteinbildung (Aktiv)
• Einzigartiger Verbund durch die Struktur der Spezialbeschichtung
• Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis (abP) der MPA Stuttgart
 ...dicht bis 5 bar Wasserdruck (Prüfdruck bei nur 7,5 cm Blechhöhe)!
 ...Trinkwasserunbedenklichkeit ist gegeben!
 ...nur 3 cm Betoneinbindung wird gefordert!

Duxpa®-Fugenblech - Eine zukunftsweisende Technologie im Bereich der Verbund- und Dichtbleche!

 REUSS-SEIFERT GmbH
Wuppertaler Straße 77 · 45549 Sprockhövel
Te. +49 (0)2324 / 9046-0 · Fax +49 (0)2324 / 9046-112
www.reuss-seifert.de · info@reuss-seifert.de

 Technische Änderungen vorbehalten
Allgemeiner Hinweis: Nach unserer Ansicht ist diese Information die beste, die zu diesem Zeitpunkt zu diesem Thema gegeben werden kann. Wir geben Ihnen diese Information als 
möglicherweise hilfreichen Vorschlag für eigene Versuche, die Sie in dieser Richtung vorhaben. Die Informationen sind revisionsbedürftig, sobald weitere Kenntnisse vorliegen. 
REUSS-SEIFERT übernimmt keinerlei Garantie oder Haftpfl icht in Verbindung mit dieser Information.
Nachdruck – auch auszugsweise – nur mit schriftlicher Genehmigung der Firma REUSS-SEIFERT.

Kristallisation

 A 
01

/0
8

Wie sieht die Kristallisation im Detail aus?

Wachstum der Kristallfasern

Spitznadelige Primärkristallite bilden einen faserförmigen Belag 
auf den Partikeln der Spezial-Beschichtung.
Calciumhydroxid ist in Form größerer Kristalle gut erkennbar!
Calciumhydroxid wird bei diesem Vorgang kristallin in Form einer 
pseudohexagonalen Morphologie ausgefällt und dichtet somit ab.

Wachstum der Kristallnadeln

Das Wachstum der Kristallnadeln geht in Richtung des anfallenden 
Wassers.
Dadurch wird Wasser aus dem Porengefüge und der Arbeitsfuge 
verdrängt und somit die Dichtigkeit der gesamten Betonkonstruk-
tion erhöht!

Duxpa®-Fugenblech im eingebauten Zustand

Duxpa-Fugenblech hat sehr guten 
Verbund zum Beton!

Wasser wird in der Arbeitsfuge 
gestoppt! Der pH-Wert des 
Wassers steigt und Ionen werden 
ausgetauscht!

Beginn der 
Kristallisation! Wachstum der 
Kristall fasern und -nadeln!

Beginn der 
Versinterung und Kalksteinbil-
dung in der Fuge!

Die Abdichtungsmechanismen von Duxpa®-Fugenblech im Überblick!
• Labyrinthdichtung
• Kristallisationsabdichtung (Aktiv)
• Förderung der Versinterung durch Kalksteinbildung (Aktiv)
• Einzigartiger Verbund durch die Struktur der Spezialbeschichtung
• Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis (abP) der MPA Stuttgart
 ...dicht bis 5 bar Wasserdruck (Prüfdruck bei nur 7,5 cm Blechhöhe)!
 ...Trinkwasserunbedenklichkeit ist gegeben!
 ...nur 3 cm Betoneinbindung wird gefordert!

Duxpa®-Fugenblech - Eine zukunftsweisende Technologie im Bereich der Verbund- und Dichtbleche!

 REUSS-SEIFERT GmbH
Wuppertaler Straße 77 · 45549 Sprockhövel
Te. +49 (0)2324 / 9046-0 · Fax +49 (0)2324 / 9046-112
www.reuss-seifert.de · info@reuss-seifert.de

 Technische Änderungen vorbehalten
Allgemeiner Hinweis: Nach unserer Ansicht ist diese Information die beste, die zu diesem Zeitpunkt zu diesem Thema gegeben werden kann. Wir geben Ihnen diese Information als 
möglicherweise hilfreichen Vorschlag für eigene Versuche, die Sie in dieser Richtung vorhaben. Die Informationen sind revisionsbedürftig, sobald weitere Kenntnisse vorliegen. 
REUSS-SEIFERT übernimmt keinerlei Garantie oder Haftpfl icht in Verbindung mit dieser Information.
Nachdruck – auch auszugsweise – nur mit schriftlicher Genehmigung der Firma REUSS-SEIFERT.

Kristallisation

 A 
01

/0
8

Systém Duxpa - těsnicí plech v přehledu !

– Labyrintový princip těsnění
– Krystalizace (aktivní)
– Slinování s okolím díky chemické reakci (aktivní)
– Certifikované vlastnosti
 ... těsnost do 5 bar vodního tlaku (zkoušený tlak pouze při výšce plechu 7,5 cm)
 ... vhodný pro pitnou vodu!
 ... stačí pouze 3 cm krycí betonové vrstvy

Wie sieht die Kristallisation im Detail aus?

Wachstum der Kristallfasern

Spitznadelige Primärkristallite bilden einen faserförmigen Belag 
auf den Partikeln der Spezial-Beschichtung.
Calciumhydroxid ist in Form größerer Kristalle gut erkennbar!
Calciumhydroxid wird bei diesem Vorgang kristallin in Form einer 
pseudohexagonalen Morphologie ausgefällt und dichtet somit ab.

Wachstum der Kristallnadeln

Das Wachstum der Kristallnadeln geht in Richtung des anfallenden 
Wassers.
Dadurch wird Wasser aus dem Porengefüge und der Arbeitsfuge 
verdrängt und somit die Dichtigkeit der gesamten Betonkonstruk-
tion erhöht!

Duxpa®-Fugenblech im eingebauten Zustand

Duxpa-Fugenblech hat sehr guten 
Verbund zum Beton!

Wasser wird in der Arbeitsfuge 
gestoppt! Der pH-Wert des 
Wassers steigt und Ionen werden 
ausgetauscht!

Beginn der 
Kristallisation! Wachstum der 
Kristall fasern und -nadeln!

Beginn der 
Versinterung und Kalksteinbil-
dung in der Fuge!

Die Abdichtungsmechanismen von Duxpa®-Fugenblech im Überblick!
• Labyrinthdichtung
• Kristallisationsabdichtung (Aktiv)
• Förderung der Versinterung durch Kalksteinbildung (Aktiv)
• Einzigartiger Verbund durch die Struktur der Spezialbeschichtung
• Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis (abP) der MPA Stuttgart
 ...dicht bis 5 bar Wasserdruck (Prüfdruck bei nur 7,5 cm Blechhöhe)!
 ...Trinkwasserunbedenklichkeit ist gegeben!
 ...nur 3 cm Betoneinbindung wird gefordert!

Duxpa®-Fugenblech - Eine zukunftsweisende Technologie im Bereich der Verbund- und Dichtbleche!

 REUSS-SEIFERT GmbH
Wuppertaler Straße 77 · 45549 Sprockhövel
Te. +49 (0)2324 / 9046-0 · Fax +49 (0)2324 / 9046-112
www.reuss-seifert.de · info@reuss-seifert.de

 Technische Änderungen vorbehalten
Allgemeiner Hinweis: Nach unserer Ansicht ist diese Information die beste, die zu diesem Zeitpunkt zu diesem Thema gegeben werden kann. Wir geben Ihnen diese Information als 
möglicherweise hilfreichen Vorschlag für eigene Versuche, die Sie in dieser Richtung vorhaben. Die Informationen sind revisionsbedürftig, sobald weitere Kenntnisse vorliegen. 
REUSS-SEIFERT übernimmt keinerlei Garantie oder Haftpfl icht in Verbindung mit dieser Information.
Nachdruck – auch auszugsweise – nur mit schriftlicher Genehmigung der Firma REUSS-SEIFERT.

Kristallisation

 A 
01

/0
8



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 21

Těsnění spár

Těsnicí pásy a trubky

Duxpa-Bentonit-Band 

Bobtnavý těsnicí pás z bentonitu slouží k zatěsnění pracov-
ních spár, průchodek potrubí apod. Těsní proti vodě. Náhrada  
za těsnicí gumu a plech. Těsní do tlaku 5 bar (vodní sloupec 50 m).

 Kód Průřez Délka Karton/Paleta
  mm m m

 6862 20 x 15 5 30 / 900

 6864 25 x 20 5 30 / 900

Speciální prospektový list k dispozici.

Duxpa-Bentonit s ochrannou vrstvou
systém QUELLMAX 

Bobtnavý těsnicí pás z bentonitu slouží k zatěsnění pracovních spár, průcho-
dek potrubí apod. Těsní proti vodě. Bentonitový pásek je opatřen speciálním 
patentovaným obalem, který zabraňuje předčasnému nabobtnání za deště. 
Duxpa-Bentonit s ochrannou vrstvou lze montovat bez ohledu na povětr-
nostní vlivy, protože speciální ochranná vrstva zpozdí začátek bobtnání  
o 2 – 3 dny. Těsní do tlaku 5 bar (vodní sloupec 50 m).

 Kód Průřez Délka Karton/Paleta
  mm m m

 78661 25 x 20 5 30 / 900

LP pásek  

Bobtnavý těsnicí pás z akrylátu. Slouží k zatěsnění pracovních spár, průchodek 
potrubí apod. Těsní do tlaku 5 bar (vodní sloupec 50 m).

 Kód Průřez Délka Karton
  mm m m

 L 72111 20 x 5 20 200

 L 72112 20 x 10 10 100

2



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 22

Těsnění spár

Mřížka pro Bentonit-Band

Montážní mřížka pro Bentonit Band. Zlepšuje přichycení 
bobtnavého pásku hřebíkem a zároveň snižuje riziko bobtnání 
vlivem nepříznivých podmínek.

 Kód Délka Karton
  mm m

 E 141016 1,0 30

Duxpa-smršťovací profil Q
pro řízené spáry

Trubka z umělé hmoty s těsnicími lamelami, které umožňují 
řízený vznik trhlin.
Při betonáži delších stěn, které se provádějí v jednom záběru 
vznikají smršťováním betonu neřízené trhliny. Proto je nutné 
použít prvky, které umožní jejich řízenou tvorbu. Toho docílíme 
zeslabením průřezu stěny vložením smršťovacího profilu Q.

 Kód  Označení Ø Délka
   mm m

 L9170204  Q1 138 3

 L9170303  Q2 235 3

 L9170203  DR6 98 3

Jiné rozměry na vyžádání.

Specifikace

 Materiál: PVC-P PVC-P PVC-P
 Označení: Q 1 Q 2 DR 6
 Barva: černá
 Q (mm): 88 175 64 
 D1 (mm): 138 235 98
 D2 (mm): 25 30 17
 D3 (mm): 7 7 6
 Délka (m): 3 - 7,5 3 - 7,5 2,5 - 5,5
 Pro tloušťku stěny (cm): 25 - 35 35 - 50 17 - 25

Speciální prospektový list k dispozici.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 23

Duxpa-Injekt

Jednoplášťová injektážní hadice se zvláštní konstrukcí opláš-
tění, která zabraňuje vniknutí betonového mléka do kanálku a 
zároveň umožňuje jednoduchou injektáž pracovní spáry.

Duxpa-Injekt

 Kód  Role
   m
 

 6881  50

Speciální prospektový list k dispozici.

Injektážní hadice

Těsnění spár

Duxpa-pakr 
(koncovka injektážní hadice)

Pro Duxpa-Injekt. Pakr se jednoduše našroubuje  
na konec hadice a přibije na bednění.

 Kód Ø hadice Sáček
  mm ks

 8877 5 - 8 10

   

2

Křížový plech

K bednění jednotlivých záběrů betonáže desky nebo stěny.
Provedení s tahokovem nebo plným plechem.

 Kód  Délka
   m
 

 4432  2

Výroba na zakázku, rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 24

Duxpa - Bobtnavá hmota

Provazec v tubě, vhodný pro zatěsnění špatně dostupných 
míst a v případě nerovnosti pracovní spáry. Těsní proti vodě a 
různým chemikáliím.

 Kód Kartuše Karton
  ml ks

 6865 310 12

Speciální prospektový list k dispozici.

Příslušenství

pro cca. 2 - 2,5 m,
při cca. 15 mm Ø
špičky a rovném podkladu

pro cca. 12-19 m 
dle podkladu

Duxpa-lepidlo

Montážní lepidlo pro přichycení všech druhů provazců na 
různých podkladech. Mírně bobtná.

 Kód Kartuše Karton
  ml ks

 6855 310 12

Duxpa-příchytka G

Montážní příchytka pro Duxpa-Injekt.
Vtlačí se do předvrtané díry Ø 6 mm.

 Kód Typ Sáček/Pytel
   ks

 8009 pro Duxpa-Injekt  100 / 5000

Duxpa-příchytka Rd

Montážní příchytka pro Duxpa-Injekt.
Možné nastřelení nebo přibití.

 Kód Typ Sáček/Pytel
   ks

 6882 pro Duxpa-Injekt 100 / 5000

Těsnění spár



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 25

Těsnění spár

2

PU 150

Elastický jednosložkový spárovací tmel na polyuretanové bázi. 
K utěsnění spár u prefabrikovaných betonových konstrukcí, pro 
dilatační spáry, spáry ve zdivu, opláštění fasád a pod.

 Kód Kartuše Krabice
  ml ks
   

 E 750059 600 12

Těsnicí provazec MIRALON

Z měkkého PE. K výplni dilatační spáry před zaplněním trvale 
pružným tmelem.

 Kód Typ Průměr Svazek
   mm m

 E 35840 15 15 25 / 50

 E 35850 20 20 25 / 50

 E 35855 25 25 25 / 50

 E 35860 30 30 25 / 50

 E 35865 40 40 25 / 50

 E 35870 50 50 25 / 50

 E 35880 70 70 25 / 50

PU 150

Beton

Těsnicí provazec



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 26

Těsnění spár

Vodotěsné průchodky stěn a desek
pro inženýrské sítě

WELLO-plastová pažnice

Systémové těsnění prostupů v konstrukcích z vodostavebního betonu 
pomocí plastové pažnice. Zkouška vodotěsnosti do 30 m. Vnější strana 
opatřena dvěma bobtnajícími pásy.

 Vnitřní Ø v mm standardní délky v mm

 100  200 - 600

 125  200 - 600

 150  200 - 600

 200  200 - 600

 250  200 - 600

 300  200 - 600

 350  200 - 600

 400  200 - 600

FASO-vláknobetonová pažnice

Systémové těsnění prostupů v konstrukcích z vodostavebního betonu pomocí 
vláknobetonové pažnice. 

 Vnitřní Ø v mm standardní délky v mm

  80  200 - 600

 100  200 - 600

 125  200 - 600

 150  200 - 600

 200  200 - 600

 250  200 - 600

 300  200 - 600

 350  200 - 600

 400  200 - 600

 500  200 - 600

 600  200 - 600

 700  200 - 600

 800  200 - 600

Víko pro WELLO a FASO



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 27

2

Těsnění spár

Těsnicí manžeta

Těsnicí vložky pro pažnicové trubky a jádrové otvory
– Jedno těsnění proti vodě pod tlakem i bez tlaku
– Tlakotěsné do 30 m vodního sloupce, při zajištění polohy do 50 m
– Tloušťka pryže 40 mm
– Teplotní rozsah –30 až +120 °C
– Ocelové díly a šrouby z ušlechtilé oceli V2A

Montáž: Po  vložení mezikružního těsnění a  provedení trubky pro médium se šrouby utáhnou do  kříže. Každý šroub něko-
likrát utáhněte o  jednu otáčku, aby se těsnicí kroužek vytlačil stejnoměrně. Maximální utahovací moment M6 = 5 N m, 
M8 = 10 N m, M10 = 15 N m, M12 = 20 N m. Po 2–3 hodinách ještě jednou dotáhnout.

 Jádrový otvor mm Č. výr. Trubky pro médium v mm
 pažnicová trubka FASO/WELLO od do

 50 120080 6 12

 80 120100 20 28

 80 120105 32 40

 80 120095 48 50

 100 120107 15 22

 100 120110 20 28

 100 120112 25 32

 100 120115 32 40

 100 120120 36 44

 100 120125 46 56

 100 120130 55 65

 125 120145 55 64

 125 120150 70 78

 150 120152 46 54

 150 120153 56 66

 150 120155 69 78

 150 120160 79 91

 150 120165 85 94

 150 120170 98 110

 200 120172 88 103

 200 120175 108 115

 200 120180 116 126

 200 120185 132 141

 200 120190 135 144

 200 120192 150 160

 250 120195 135 144

 250 120197 140 149

 250 120200 150 159

 250 120205 157 162

 250 120210 174 181

 250 120215 178 187

 250 120216 197 202

 250 120218 204 210

 300 120225 193 204

 300 120230 218 226

 350 120235 224 233

 350 120240 249 258

 350 120242 270 282

 400 120245 270 280

 400 120250 279 288

 400 120255 304 313

 400 120260 314 323

 400 120265 320 330

Jiné rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 28

Těsnění spár

Podlahový prostup KG 

 Kód Typ Průměr Délka
   DN mm mm

 080366 DL 110/500 110 500

 080368 DL 125/500 125 500

 080470 DL 160/500 160 500

 080475 DL 200/500 200 500

Trubní prostup KG 

 Kód Typ Označené délky přířezu / mm 
   (400 mm = standard dodávky) 

 090800 DN 110/400 180 200 240 250 300 350 365 400

 090801 DN 125/400 180 200 240 250 300 350 365 400

 090802 DN 160/400 * * 240 250 300 350 365 400

 090803 DN 200/400 * * 240 250 300 350 365 400

Pot rubn í  průchodka t ypu 
FlieBRichtung Universal  (Směr prou-
dění univerzální) je předvyrobena  
na tloušťku stěny 400 mm.

Pomocí nalepeného měřítka délky lze 
potrubní průchoudku na místě uříznout 
na požadovanou tloušťku stěny.

Po  odříznutí se musí nálepka 
s  měřítkem délky odstranit a  řezná 
hrana zkosit.

Nasunutím objímkového kroužku je 
potrubní průchodka připravena k 
instalaci.

Trubní prostup KG 

1.Potrubní průchodka podzemního kanalizačního potrubí  
KG 2000 typu FlieBRichtung (Směr proudění), zabetonovaná do zdi.

2.Před připojením další trubky se odstraní kroužek z hrdla.
3.Připojí se další trubka. Směr toku vody zůstává zachován.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 29

2

Těsnění spár

Univerzální těsnicí manžeta 

Popis výrobku: Univerzální těsnicí manžeta

Pevné v tlaku: 30 metrů vodního sloupce = 3 bar

Materiál přítlačné desky: V2A

Šrouby a matice: V2A

Provedení: uzavřený kroužek

Pryžový materiál: EPDM

Šířka gumy: 40 mm

Teplotní rozsah: –30 až +120 °C

Odolnost: velmi dobrá odolnost vůči stárnutí,
  povětrnostním vlivům a ozonu

MASTER-RING
Multi 100

Č. výr. 120 135
Trubky pro médium v mm

od     do

MASTER-RING
Multi 150

Č. výr. 120 171
Trubky pro médium

MASTER-RING
Multi 200

Č. výr. 120 193
Trubky pro médium

MASTER-RING
Multi 100

Č. výr. 120 270
Dělené provedení

Po odstranění vnitřní zátky 18–20 mm 63 mm 110 mm 4 mm

1. kroužek 21–25 mm 76 mm 125 mm 11 mm

2. kroužek 26–30 mm 90 mm 140 mm 15 mm

3. kroužek 31–35 mm 110 mm 160 mm 20 mm

4. kroužek 36–40 mm 25 mm

5. kroužek 41–45 mm 32 mm (bez vrstvených prvků)

6. kroužek 46–50 mm

7. kroužek 51–55 mm

8. kroužek 56–60 mm

9. kroužek 61–65 mm



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 30

Těsnění spár

Univerzální těsnicí manžeta - instalace

Poté, co zjistíte vnější průměr trubky určené k utěsnění, připravte těsnicí manžetu pro instalaci.

Příklad: Multi 100
příklad: jádrový otvor DN 100 a vnější průměr trubky pro vedení médií 23 mm.

Utažení univerzální těsnicí manžety

Šrouby všech 3 typů je třeba dotahovat utahovacím momentem 5 N m. 

1. Vsaďte mezikružní těsnění do pažnicové trubky nebo do jádrového otvoru.

2. Prostrčte trubku.

3. Utáhněte šrouby křížem proti sobě o jednu otáčku. Tento postup opakujte 
 tak dlouho, dokud nebudou všechny šrouby utaženy utahovacím momentem 
 5 N m. Po 24 hodinách šrouby ještě jednou dotáhněte.

Odstraníte pouze vnitřní zátku.

Prostrčený 1. kroužek

Odstraníte pouze vnitřní zátku.

Příklad: Multi 200
příklad: jádrový otvor DN 200 a vnější průměr trubky pro vedení médií 125 mm.

Po odstranění vnitřní zátky povolte
první kroužek...

Pomocí nožíku prostrčený kroužek
jednoduše odřízněte

Povolíte první kroužek a prostrčíte
jej těsněním.

... a prostrčte jej mezikružním těsněním.

Multi 100, připraveno k instalaci

Pomocí nožíku odříznete prostrčený
kroužek a těsnění je připravené
k instalaci.

4

1

1

5

2

2

6

3

3

3



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 31

2

Těsnění spár

Vícenásobné těsnicí manžety pro kabely a trubky

– Tlakotěsné do 10 m vodního sloupce
– Tloušťka pryže 40 mm
– Ocelové díly a šrouby z ušlechtilé oceli V2A

Záslepka z ušlechtilé oceli VA pro jádrový otvor a pažnicovou trubku

– Tlakotěsnost
– Tloušťka pryže 40 mm
– Ocelové díly a šrouby z ušlechtilé oceli V2A

Ochrana jádrového otvoru epoxidovou pryskyřicí

– Epoxidovou pryskyřicí PROTECT můžete trvale konzervovat jádrový otvor
– Nanesení na suchém podkladu

 Jádrový otvor mm Č. výr. Vnější průměr kabelu/trubky v mm
 pažnicová trubka FASO/WELLO od do

 50  120515 4 20

 80  120410 4 33 + 40 + 42

 100  120415 4 33 + 40 + 42 + 50

 125  120420                       4             33 + 40 + 42 + 50

 150  120425 4 33 + 40 + 42 + 50

 DN Č. výr.

 80 120520

 100 120525

 125 120530

 150 120535

 200 120540

 Č. výr. Specifikace Balení

 040020 Epoxidová pryskyřice 800 ml složka A
   PROTECT 200 ml složka B

Záslepky až do DN 1500 mm na vyžádání

Odstraňte z jádrového otvoru prach. Natřete epoxidovou pryskyřicí
PROTECT.

Trvale chráněn epoxidovou pryskyřicí
PROTECT.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 32

STOPPER
– Tlakotěsné vnitřní a vnější utěsnění distančních trubek z plastu nebo vláknocementu.
– Uzavírací zátkou STOPPER je možno tlakotěsně uzavřít vláknocementové a plastové distanční trubky.
– Odpadá nákladné vlepování vláknocementových zátek.
– Vysoce odolný plast vyvinutý speciálně pro tuto oblast použití.
– Teplotní rozsah –35 až +70 °C (Jestliže se zátky instalují při venkovních teplotách nižších než 0 °C, musí se pro lepší instalaci předtím 

uchovávat při teplotách nad nulou).

Těsnění spár 

 Kód Označení  Kbelík
    ks

 E046140 STOPPER in 22  250
   pro distanční trubky
   vnitřní průměr 21,5–23 mm  
 

 E046160 STOPPER maxi  250
   pro distanční trubky
   vnitřní průměr 21,5–23 mm 

 E046150 STOPPER mini  250
   pro distanční trubky
   vnitřní průměr 21,5–23 mm 

 E046163 STOPPER in 26  250
   pro distanční trubky
   vnitřní průměr 26 mm 

 8875 Čisticí kartáč  1
   pro trubku vnitř. průměru 22 mm

STOPPER
in 22

STOPPER
mini

STOPPER
maxi

STOPPER
in 26



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 33

2

Těsnění spár 

STOPPER SCREW
– Šroubovaná vnitřní utěsnění proti tlakové vodě a plynu na upínacích místech bednění.
– Odolnost proti tlaku do 50 m vodního sloupce.
– Odolné vůči radonu. 
– Zvukotěsný.

Kód Označení Vnitřní Ø
Místo upnutí

Karton 
ks

046230 STOPPER SCREW
TYP 3 in
Celková délka: 65 mm

17–19,5 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046240 STOPPER SCREW
TYP 4 in
Celková délka: 65 mm

19,5–22 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046210 STOPPER SCREW
TYP 1 in
Celková délka: 65 mm

21,5–23 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046220 STOPPER SCREW
TYP 2 in
Celková délka: 65 mm

22,3–25,4 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046330 STOPPER SCREW
TYP 3 covered
Krycí destička: 28 mm
Celková délka: 65 mm

25–28 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046340 STOPPER SCREW
TYP 4 covered
Krycí destička: 28 mm
Celková délka: 65 mm

17–19,5 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046310 STOPPER SCREW
TYP 1 covered
Krycí destička: 28 mm
Celková délka: 65 mm

19,5–22 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046320 STOPPER SCREW
TYP 2 covered
Krycí destička: 32 mm
Celková délka: 65 mm

22,3–25,4 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046350 STOPPER SCREW
TYP 5 covered
Krycí destička: 32 mm
Celková délka: 65 mm

25–28 mm 100 ks
včetně 2 bitů

046170 Čistící kartáč
pro trubku
21,5–26 mm

1 ks

046181 STOPPER SCREW
Polohovací pomůcky

1 ks

STOPPER SCREW
Typ 1 in

STOPPER SCREW
Typ 1 in covered

Středící drápek

Těsnící guma

Celková délka 65 mm

Středící destička, ušlechtilá ocel



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 34

A 10

A 15

A 19

A 24

A 32

A 40

A 50

 DIN 18541 PVC-P-NBR Celková šířka Šířka střední roztažné Tloušťka střední roztažné Srovnatelné profily
 Odolné bitumenu mm části bez lamel  části bez lamel z PVC-P podniková norma
   mm mm
 
 A 190 190 75 3,5 A 19
 A 240 240 90 4,0 A 24
 A 320 320 110 5,0 A 32
 A 500 500 155 6,5 A 50
 SFA 100 * 100 43 3,0 SFA 10
 SFA 150 * 150 45 3,0 SFA 15
 SFA 200 * 190 75 3,5 SFA 20
 SFA 240 * 240 90 4,0 SFA 24
 SFA 320 * 320 110 5,0 SFA 32

* DIN 18541 Díl 2

Pásy do pracovních spár, vnitřní
černý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541

Těsnění spár - Leschuplast



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 35

2

Těsnění spár - Leschuplast 

 DIN 18541 PVC-P-NBR Celková šířka Šířka střední roztažné Tloušťka střední roztažné Srovnatelné profily
 Odolné bitumenu mm části bez lamel  části bez lamel z PVC-P podniková norma
   mm mm

 D 190 190 75 4,0 D 19
 D 240 240 95 4,5 D 24
 D 320 320 110 5,5 D 32
 D 500 500 155 6,5 D 50
 D 250/6 250 120 6,0 D 25/6
 D 320/6 320 170 6,0 D 32/6
 D 250/9 250 120 9,0 D 25/9
 D 320/9 320 120 9,0 D 32/9

D 10

D 15

D 19

D 24

D 32

D 40

D 50

Pásy do dilatačních spár, vnitřní
černý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 36

AA 19

AA 24

AA 24/2

AA 24/3

AA 32

AA 32/2

AA 32/3

AA 50

AA 50/2

AA 50/3

Pásy do pracovních spár, vnější
černý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541

Těsnění spár - Leschuplast 



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 37

2

Těsnění spár - Leschuplast 

DA 19

DA 24

DA 24/2

DA 24/3

DA 32

DA 32/2

DA 32/3

DA 50

DA 50/2

DA 50/3

Pásy do dilatačních spár, vnější
černý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 38

Těsnění spár - Leschuplast 

 DIN 18541 PVC-P-NBR Celková šířka Šířka střední roztažné Tloušťka pásu         Těsnicí lamely Srovnatelné profily
 Odolné bitumenu mm části bez lamel  mm výška počet z PVC-P podniková norma
   mm 

 AA 240 240 90 4,5 20 4 AA 24
 AA 240/25 240 90 4,5 25 4 AA 24/2
 AA 240/35 240 104 5,0 35 4 AA 24/3
 AA 320 330 104 4,5 20 6 AA 32
 AA 320/25 330 104 4,5 25 6 AA 32/2
 AA 320/35 330 104 5,0 35 6 AA 32/3
 AA 500 500 124 4,5 20 8 AA 50
 AA 500/25 500 124 4,5 25 8 AA 50/2
 AA 500/35 500 124 5,0 35 8 AA 50/3

AA 24 roh

AA 32 roh

Vnější Kombinované

Typy těsnicích lamel:

Vnější Kombinované

Rohové profily
černý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541

Pásy do pracovních spár, vnější, černý, DIN 18541



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 39

2

Těsnění spár - Leschuplast 

 DIN 18541 PVC-P-NBR Celková šířka Šířka střední roztažné Tloušťka pásu    Těsnicí lamely Srovnatelné profily
 Odolné bitumenu mm části bez lamel  mm výška počet z PVC-P podniková norma
   mm 

 DA 240 240 90 4,5 20 4 DA 24
 DA 240/25 240 90 4,5 25 4 DA 24/2
 DA 240/35 240 104 5,0 35 4 DA 24/3
 DA 320 330 104 4,5 20 6 DA 32
 DA 320/25 330 104 4,5 25 6 DA 32/2
 DA 320/35 330 104 5,0 35 6 DA 32/3
 DA 500 500 124 4,5 20 8 DA 50
 DA 500/25 500 124 4,5 25 8 DA 50/2
 DA 500/35 500 124 5,0 35 8 DA 50/3

DA 24 roh

DA 32 roh

Vnější Kombinované

Vnější Kombinované

Pásy do dilatačních spár, vnější, černý, DIN 18541

Rohové profily
černý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541

Typy těsnicích lamel:



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 40

Ukončovací pásy
šedý, PVC-P podniková norma nebo DIN 18541

 DIN 18541 PVC-P-NBR Celková výška Šířka Šířka spáry Tloušťka pásu    Těsnicí lamely Srovnatelné profily
 Odolné bitumenu mm mm  mm mm výška počet z PVC-P podniková norma

 FA 50/20/25 50 30 20 5,5 20 2 FA 5/2/2
 FA 50/20/35 50 30 20 5,5 30 2 FA 5/2/3
 FA 70/20/45 70 30 20 5,5 40 2 FA 7/2/4
 FA 70/40/45 70 50 40 5,5 40 2 FA 7/4/4
 FA 90/20/25 90 30 20 5,5 20 4 FA 9/2/2
 FA 90/20/35 90 30 20 5,5 30 4 FA 9/2/3
 FA 130/20/25 140 30 20 5,5 20 6 FA 13/2/2
 FA 130/20/35 140 30 20 5,5 30 6 FA 13/2/3

FA 5/1/2 FA 5/1/3 FA 5/2/2 FA 5/2/3

FA 7/2/4 FA 7/4/4 FA 9/2/2 FA 9/2/3

FA 13/2/2 FA 13/2/3 FA 13/3/3

Těsnění spár - Leschuplast 



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 41

2

Těsnění spár - Leschuplast 

Spárové profily
šedý, PVC-P-NBR, vhodné pro styk s bitumenem, UV stabilní

EP 35/35/15
(pro spáru 10)

EP 21/25/19
(pro spáru 10 - 12)

EP 30/35/20
(pro spáru 15)

EP 45/35/20 Eck
(pro spáru 15)

EP 35/45/28
(pro spáru 20)

EP 35/28/28 Eck
(pro spáru 20)

EP 45/55/38
(pro spáru 30)

EP 45/36/38 Eck
(pro spáru 30)

EP 35/35/30
(pro spáru 20)

EP 45/50/40
(pro spáru 30)

S 45/50/90
(pro spáru 30 - 40)

S 45/50/75 Eck
(pro spáru 30 - 40)

KA 22/21
(pro spáru 15)

KA 22/24
(pro spáru 18)

KA 30/28
(pro spáru 22)

F 50/50
(pro spáru 30 - 40)

S 20/50
(pro spáru 20)

S 20/50 Eck
(pro spáru 20)

S 30/60
(pro spáru 30)

S 30/60
(pro spáru 30)



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 42

Pásy do pracovních a dilatačních spár - zesílený profil

Těsnění spár - Leschuplast 

Jiné rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 43

2

FP 320

320

5

25

20

360

147 66 147

160 40 160

FP 360

267 7

30

23 45 45

5

86

179

5

204

22

DA 320/30 KD 320 K

22

179

170

11

5

95

5

60

Dodatečné těsnicí profily
DIN 18541, černé

Těsnění spár - Leschuplast 

Šroubová konstrukce

Chemická malta KEMChemická malta KEM

Kotva CH6Kotva CH6

Kaučukový pásKaučukový pás

Nerezová lištaNerezová lišta

Kotva CH6 - maticeKotva CH6 - matice

Kotva CH6 - podložkaKotva CH6 - podložka

D 320 K nebo DA 320/30 KD 320 K nebo DA 320/30 K



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 44

Těsnění spár - Leschuplast 

Příslušenství a pomocné prvky pro ukládku

Tvarovky ze spárových pásů

Svářecí pájka

 Kód Typ

 E 8004  250 W

 E 8001  300 W

Svorka na spárové pásy

 Kód Typ Sáček
   ks

 L 8001007 R 200

 L 8001006 RK 13 100

Horkovzdušný fén LEISTER

 Kód Typ

 L 8002018  1400 W

R RK 13

Svislé křížení Svislý T kus Svislý roh Ploché křížení Plochý T kus Plochý roh

Svislé křížení Svislý T kus Svislý roh Ploché křížení
pohledová plocha vnější

Ploché křížení
pohledová plocha vnitřní

Standardní tvary
Délka od středu ke kraji 50 cm. Svařování speciálních typů na vyžádání. Technické poradenství.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 45

Kotevní technika

Kotvení zděných konstrukcí

3

Dyg-pouzdro - DGH

Pouzdro s vnitřním závitem pro usnadnění montážních prací s kotevními tyčemi 
DG 15 např. při odbednění okraje stropu nebo připevnění bednicích vzpěr.

Kód Typ Sáček
  ks

8903 Dyg-pouzdro- DGH 100

Dyg-Montážní kotva a nožička

Pro usnadnění montážních prací (např. bednění ochozů u 
mostních konstrukcí) se závitem DG 15, maximální únosnost 
s trojnásobnou bezpečností u B 35 = 50 kN dle DIN 18216.

Kód Typ Pytel
  ks
  

8898 Montážní kotva 50

8899 Montážní nožička + zátka 50

NOVINKA



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 46

Kotevní technika

Durch - N

Trn z umělé hmoty, připevňuje se hřebíkem. Slouží k přichycení izolačních 
materiálů k betonu. 

Kód Typ Délka Sáček/Pytel
  mm ks

5875  75  75 1000 / 3000

5810 100 100 500 / 2000

5812 125 125 500 / 1500

5815 150 150 250 /    –

5820 200 200 250 /    –

   
Jiné rozměry na vyžádání.

Smykový trn

Pro přenost smykových sil v dilatačních spárách např. mezi betonovými 
deskami, sloupy nebo trámy ve stěnách a deskách.
  

Typ  Materiál
Ø / délka mm  

20 / 300 pozink / nerez

22 / 300 pozink / nerez

25 / 300 pozink / nerez

30 / 350 pozink / nerez

Pouzdro pro smykový trn

Typ  Materiál
Ø mm  

20 plast / nerez

22 plast / nerez

25 plast / nerez

30 plast / nerez

Pro příčný posun

Pro příčný a podélný posun



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 47

Kotevní technika

4

Dumbo – Stahl

napojovací výztuž

• Pro napojení příček, podest atd.
• Pozinkovaný plech a víko
• Profilovaný box zůstává v betonu
• Certifikát TZÚS Ostrava



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 48

Dumbo-Stahl

s profilovaným ocelovým boxem, který zůstává v betonu 

Výhody:

Upravený povrch zabraňuje nebezpečí odtržení zadní strany 
ocelového boxu od betonu při zpětném ohybu výztuže.

Profil boxu slouží ke kvalitnějšímu zakotvení v betonu a přeno-
su smykových sil.

Lichoběžníkový tvar umožňuje dokonalejší kotvení v betonu.

Ohyb hran zadního ocelového plechu chrání před korozí.

Tvar ocelového krytu umožňuje jeho lehké odstranění po 
betonáži.

Poloměr ohybu - Ø = 6 ds

Speciální prospektový list k dispozici.

Výztužné přípojky

Přípojky pro zpětný ohyb

Výztužné přípojky

Ke spojení dvou betonových elementů, které se nevyrábějí sou-
časně. Připojovací výztuž je při betonáži chráněna v ochran-
ných boxech. Teprve před betonováním následných částí bude 
narovnána jako spojovací výztuž.

Pro výztužné přípojky je použita betonářská ocel dle prospektu 
„Zpětné ohyby betonářské výztuže“ od německého svazu pro 
beton.

Přesahové délky a poloměry ohybu odpovídají požadavkům 
dle prospektu „zpětné ohyby“ ve znění březen 2003 svazu 
DBV příp. DIN 1045-1, ve znění červenec 2001.

Prvky jsou certifikovány v ČR

Jiné délky na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 49

4

Výztužné přípojky

Dumbo-Stahl jednořadý

Pro rozteč 10 cm - 12 kotev Kotevní délka:
Pro rozteč 15 cm - 8 kotev 32 cm pro Ø  8 mm
Pro rozteč 20 cm - 6 kotev 39 cm pro Ø 10 mm
Pro rozteč 25 cm - 5 kotev 46 cm pro Ø 12 mm

U prvku s roztečí 10, 15, nebo 20 cm délka prvku 1,20 m.
Základ pro výpočet je délka 1,25 m.

Kód Typ Ø / s  Šířka boxu Výška boxu Výška prvku Paleta
 DS mm / cm B v mm H v mm h v cm m
      

9880 15 / 125-8  8 / 15 46 33 15 350

9881 15 / 125-10 10 / 15 46 33 17 350

9883 15 / 125-12 12 / 15 65 35 17 300

9910 10 / 125-12 12 / 10 85 40 17 150
   
Jiné rozměry na vyžádání.

Plexus jednořadý

Pro rozteč 10 cm - 12 kotev Kotevní délka:
Pro rozteč 15 cm - 8 kotev 32 cm pro Ø  8 mm
Pro rozteč 20 cm - 6 kotev 39 cm pro Ø 10 mm
Pro rozteč 25 cm - 5 kotev 46 cm pro Ø 12 mm

U prvku s roztečí 10, 15, nebo 20 cm délka prvku 1,20 m.
Základ pro výpočet je délka 1,25 m.

Kód Typ Ø / s  Šířka boxu Výška boxu Výška prvku Paleta
 DS mm / cm B v mm H v mm h v cm m
      

9880 N BK0815  8 / 15 50 30 15 350

9881 N BK1015 10 / 15 60 36 15 300

9883 N BK1215 12 / 15 75 36 17 200

9910 N BK1210 12 / 10 75 36 17 175
   
Jiné rozměry na vyžádání.

h

H

B

h

H

B



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 50

Dumbo-Stahl dvouřadý

Pro rozteč 10 cm - 12 kotev Kotevní délka:
Pro rozteč 15 cm - 8 kotev 32 cm pro Ø  8 mm
Pro rozteč 20 cm - 6 kotev 39 cm pro Ø 10 mm
Pro rozteč 25 cm - 5 kotev 46 cm pro Ø 12 mm

U prvku s roztečí 10, 15, nebo 20 cm délka prvku 1,20 m.
Základ pro výpočet je délka 1,25 m.

Kód Typ Ø / s  Pro max.  Šířka  Výška  Roztěč  Výška  Paleta
 DS  tl.stěny boxu boxu kotev prvku 
  mm / cm cm B v mm H v mm b v mm h v cm m

9911 14 B- 8 / 15 14 85 30 60 15 200

9888 14 B-  8 / 20 14 85 30 60 15 200

9917 14 B- 10 / 15 14 85 30 60 17 200

9892 14 B- 10 / 20 14 85 30 60 17 200

9912 18 B-  8 / 15 18 115 30 90 15 150

9889 18 B-  8 / 20 18 115 30 90 15 150

9918 18 B- 10 / 15 18 115 30 90 17 150

9893 18 B- 10 / 20 18 115 30  90 17 150

9923 18 B- 12 / 15 18 115 40 90 17 125

9913 22 B- 8 / 15 22 145 30 120 15 150

9896 22 B- 8 / 20 22 145 30 120 15 150

9919 22 B- 10 / 15 22 145 30 120 17 150

9897 22 B- 10 / 20 22 145 30 120 17 150

9926 22 B- 12 / 15 22 145 40 120 17 150

9914 24 B- 8 / 15 24 165 30 140 15 125

9890 24 B- 8 / 20 24 165 30 140 15 125

9920 24 B- 10 / 15 24 165 30 140 17 125

9894 24 B- 10 / 20 24 165 30 140 17 125

9924 24 B- 12 / 15 24 165 40 140 17 125

9915 26 B- 8 / 15 26 185 30 160 15 125

9898 26 B- 8 / 20 26 185 30 160 15 125

9921 26 B- 10 / 15 26 185 30 160 17 125

9899 26 B- 10 / 20 26 185 30 160 17 125

9928 26 B- 12 / 10 26 185 40 160 17 100

9927 26 B- 12 / 15 26 185 40 160 17 125

9916 30 B-  8 / 15 30 225 30 200 15 80

9891 30 B-  8 / 20 30 225 30 200 15 80

9922 30 B- 10 / 15 30 225 30 200 17 80

9895 30 B- 10 / 20 30 225 30 200 17 80

9929 30 B- 12 / 10 30 225 40 200 17 80

9925 30 B- 12 / 15 30 225 40 200 17 80

Balení: 5 m

Výztužné přípojky

HH



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 51

Plexus dvouřadý

Pro rozteč 10 cm - 12 kotev Kotevní délka:
Pro rozteč 15 cm - 8 kotev 32 cm pro Ø  8 mm
Pro rozteč 20 cm - 6 kotev 39 cm pro Ø 10 mm
Pro rozteč 25 cm - 5 kotev 46 cm pro Ø 12 mm

U prvku s roztečí 10, 15, nebo 20 cm délka prvku 1,20 m.
Základ pro výpočet je délka 1,25 m.

Kód Typ Ø / s  Pro max.  Šířka  Výška  Roztěč  Výška  Paleta
   tl.stěny boxu boxu kotev prvku 
  mm / cm cm B v mm H v mm b v mm h v cm m

9911 N BK081506 8 / 15 13 85 30 60 15 120

9888 N BK082006  8 / 20 13 85 30 60 15 120

9917 N BK101506 10 / 15 13 85 36 60 15 120

9892 N BK102006 10 / 20 13 85 36 60 15 120

9912 N BK081509  8 / 15 18 115 30 90 15 120

9889 N BK082009  8 / 20 18 115 30 90 15 120

9918 N BK101509 10 / 15 18 115 36 90 15 120

9893 N BK102009 10 / 20 18 115 36  90 15 120

9923 N BK121509 12 / 15 18 115 36 90 17 120

9913 N BK081512 8 / 15 20 145 30 120 15 100

9896 N BK082012 8 / 20 20 145 30 120 15 100

9919 N BK101512 10 / 15 20 145 36 120 15 100

9897 N BK102012 10 / 20 20 145 36 120 15 100

9926 N BK121512 12 / 15 20 145 36 120 17 100

9914 N BK081515 8 / 15 24 175 30 150 15 100

9890 N BK082015 8 / 20 24 175 30 150 15 100

9920 N BK101515 10 / 15 24 175 36 150 15 100

9894 N BK102015 10 / 20 24 175 36 150 15 100

9924 N BK121515 12 / 15 24 175 36 150 17 100

9915 N BK081518 8 / 15 27 205 30 180 15 80

9898 N BK082018 8 / 20 27 205 30 180 15 80

9921 N BK101518 10 / 15 27 205 36 180 15 80

9899 N BK102018 10 / 20 27 205 36 180 15 80

9928 N BK121018 12 / 10 27 205 36 180 17 60

9927 N BK121518 12 / 15 27 205 36 180 17 60

9916 N BK081520  8 / 15 29 225 30 200 15 80

9891 N BK082020  8 / 20 29 225 30 200 15 80

9922 N BK101520 10 / 15 29 225 36 200 15 80

9895 N BK102020 10 / 20 29 225 36 200 15 80

9929 N BK121020 12 / 10 29 225 36 200 17 60

9925 N BK121520 12 / 15 29 225 36 200 17 60

   
Jiné rozměry na vyžádání.

Výztužné přípojky

Balení: 5 m

HH

4



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 52

Výztužné přípojky

Dumbo-Stahl krátký
kompaktní prvek

Délka prvku = 80 cm 
S 5 kotvami:
kotevní délka:
32 cm pro Ø  8 mm
39 cm pro Ø 10 mm

    
Kód Typ Ø / s  Šířka boxu Výška boxu Výška prvku Paleta
 DS mm / cm B v mm H v mm h v cm m
      

9930 15 / 80-8  8 / 15 46 33 15 300

9931 15 / 80-10 10 / 15 46 33 17 300

Balení: 4 ks

Dumbo-Stahl krátký
dvouřadý prvek

Délka prvku = 80 cm
Typ 18 B-8 / 15 a 22 B-8 / 15 na vyžádání

h

H

B

Dumbo-Stahl hákový

pro snazší navlečení na výztuž

U prvku s roztečí 10, 15, nebo 20 cm délka prvku 1,20 m.
Základ pro výpočet je délka 1,25 m.

Kód Typ Ø / s  Pro max.  Šířka  Výška  Roztěč  Výška  Paleta
 DS  tl.stěny boxu boxu kotev prvku 
  mm / cm cm B v mm H v mm b v mm h v cm m

9875 30 H-  8 / 15 30 225 30 200 15 80

9876 30 H-  8 / 20 30 225 30 200 15 80

9877 30 H- 10 / 15 30 225 30 200 17 80

9878 30 H- 10 / 20 30 225 30 200 17 80

9879 30 H- 12 / 15 30 225 40 200 17 80

Balení: 2,50 m

HH



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 53

Výztužné přípojky

Dumbo®-Stahl-Sondertypen

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

K Bügelhöhe nach Anforderung 
K Stahldurchmesser : ø 14 mm auf Anfrage 
K Element-Nennlänge: ca. 0,80, 1,25 und 2,50 m, andere Längen auf Anfrage 

Maximal mögliche Übergreifungslänge ( lü ) in cm

Šířka boxu Délka EL    Ø / s     Ø / s    Ø / s   Ø / s   Ø / s   Ø / s  Ø / s  Ø / s  Ø / s  Ø / s  Ø / s  Ø / s 
      8 / 10    8 / 15    8 / 20   8 / 25   10 / 10   10 / 15  10 / 20  10 / 25  12 / 10  12 / 15  12 / 20  12 / 25 

 55 mm 1,25 m  50  65  65  65 –  49  65  65   – –  46  57
 2,50 m  50  70  87 109 –  49  66  85   – –   46  57

 85 mm 1,25 m  65  65  65  65  60  65  65  65  45*  65  65  65
 2,50 m  80 112 125 125  60  90 116 125  45*  65  85 105

115 mm 1,25 m  65  65  65  65  65  65  65  65  65  65  65  65
 2,50 m 125 125 125 125  94 125 125 125  70 105 125 125

 85 mm 1,25 m –  45  55  65 –  38  50  62   – – – –
 2,50 m –  45  55  75 –  38  50  62   – – – –

115 mm 1,25 m  55  65  65  65  40  57  65  65   –  45  56  65
 2,50 m  55  75 100 125  40  57  76  95   –  45  56  70

145 mm 1,25 m  65  65  65  65  50  65  65  65  43*  60  65  65
 2,50 m  70  98  125 125  50  75 101 125  43*  60  80 100

165 mm 1,25 m  65  65  65  65  54  65  65  65  48*  65  65  65
 2,50 m  70 102 125 125  54  81 108 125  48*  70  90 110

185 mm 1,25 m  65  65  65  65  65  65  65  65  61*  65  65  65
 2,50 m 100 125 125 125  70 105 125 125  61*  84 113 125

225 mm**
 1,25 m  65  65  65  65  65  65  65  65  65  65  65  65

 2,50 m 115 125 125 125  90 125 125 125  75 109 125 125

** Box jednořadý, dvouřadý na vyžádání                 * dle DIN 1045 kotevní délka 64 cm nutná

D
vo

uř
ad

ý
Je

dn
oř

ad
ý

Typy kotev

Dumbo-Stahl zvláštní typy

Ceny a dodací lhůty na vyžádání

n Výška kotev na vyžádání 
n Průměr výztuže: Ø 14 mm na vyžádání
n Délka prvku: cca. 0,80 m, 1,25 m a 2,50 m, jiné délky na vyžádání 

Max. možná kotevní délka v cm

4



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 54

Výztužné přípojky

PLEXUS-atypické prvky

Zákazník:

Projekt:

Datum:

Provedení Kusy Typ
Ø

výztuže 
(mm)

Rozteč 
kotev
(cm)

b
(cm)

h
(cm)

lü
(cm)

v / v1 
(cm)

Šířka
plechu 

(cm)

Délka 
prvku
(cm)

P

P

P

P

P

P

P



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 55

Výztužné přípojky

Příslušenství pro ukládku výztuže

Vázací drát

Kvalitní, vysoce jakostní válcovaný drát. Pevný a elastický. 
Dodáván v rolích.

 Kód Ø mm Pytel  Balení
     cca. kg

 E111315 1,4 1 40

Pytlové úvazky

Použití v bodě křížení výztuže.

 Kód Rozměr 
  mm 

 E125140 1,25 x 140 

Balení +/- 10 kg

Svidřík

 Kód  ks 

 E6575 svidřík 1

4



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 56

- 100 % přenos sil
- velmi krátké dodací lhůty
- jednoduchá a rychlá montáž
- kuželový závit má samostředící vlastnosti
- krátká délka a štíhlý design
- i pro průměr výztuže větší než 28 mm
- momentový klíč k zapůjčení



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 57

Výztužné přípojky

Standardní spojky LENTON - A12

Standardní spojky LENTON typ A12 jsou navrženy pro spojení tyčí o stejném prů-
měru, kdy může být otáčeno tyčí.

Polohové spojky LENTON - P14

Spojky LENTON typ P14 se používají v situaci, kdy se nedá otáčet ani s  jednou tyčí, 
avšak když se  připojovaná tyč volně pohybuje v axiálním směru a v případech, když 
jsou spojované tyče ohnuté.

Jiné rozměry na vyžádání.

4



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 58

Polohové spojky LENTON - P13

Spojky LENTON typ 13 jsou navrženy pro rychlé spojení zkřivených, ohnutých nebo 
rovných tyčí, když nemůže být otáčeno žádnou z  tyčí a když pohyb připojované 
tyče v axiálním směru je omezen. Typické použití je na vyztužení u předem připra-
vených výztužných prvků.
Polohové spojky P13 mohou být dodávány pro použití proti bednění ve dvou čás-
tech. Paralelní vnitřní závit je chráněn proti korozi a vybaven šroubovacím plastovým 
krytem.

Polohové spojky LENTON - P15

Spojky LENTON typ 15 jsou navrženy pro spojení částí podpěr nebo k přesnému 
spojení prvků z více tyčí, které jsou přes poměrně krátkou délku spojovány směrem 
ven, např. v  případě předem připravených prvků. Také slouží k  zavření malých, 
dočasných otvorů ve stavebním díle.

Kombinované spojky LENTON - S13

Kombinované spojky LENTON typ S13 umožňují spojení za plné nosnosti mezi tyčí 
výztuže a metrickým normovaným svorníkem jakostí 8.8. Mají použití v nosných 
ocelových konstrukcích, které jsou ukotveny v betonových základech, podpěrách a 
stěnách např. ve sloupech elektrického napětí, při upevňování jeřábových drah nebo 
těžkých rour a chodeb.
Tyto spojky jsou vyrobené z nesvařitelného materiálu, mohou však být svařovány stehově. 
S13 slouží jako účelný přechod mezi tyčí a závitovým svorníkem, přičemž je zachována 
plná pevnost oceli výztuže. Přechody jsou užitečné pro sestavení dlouhých spojovaných 
tyčí, např. pro bednící stěny.  

Koncové kotvení LENTON - D14

Koncové kotvení LENTON D13 slouží jako alternativa ke koncovému hákování, případně 
jako kotva nebo stavěcí matka pro výztuže, které jsou realizovány pomocí ocelových 
štětových stěn nebo konstrukčních prvků. Čelní strana spojky je provedena na velký tah, 
aby mohla unést plné tažné zatížení tyče výztuže, když se o ni opře kotva na betonu 
nebo na modelové konstrukci.  

Navařované spojky LENTON - C12

Navařované spojky LENTON C12 nabízejí rychlé a jednoduché řešení ke spojení 
výztuže s konstrukčními ocelovými díly nebo deskami. Podobně jako standardní 
spojka má i navařovaná spojka uvnitř na jednom konci kónický závit. Na druhém 
konci, který je určen ke svaření je úchyt.

Momentový klíč

Spojky LENTON lze silně sešroubovat 4 až 4 1/2 otáčkami. S momentovým klíčem 
lze spoje pevně utáhnout na utahovací moment.

Výztužné přípojky



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 59

Příslušenství k bednění

Ztracené bednění

5

Doppelrippe 

Streckmetal se zpevňujícím žebrem z pozinkovaného ocelo-
vého plechu tloušťky 0,4 mm. Výška žebrování 21 mm, rozteč 
89 mm. Profil povrchu zaručuje bezpečné spojení materiálu 
v pracovní spáře.

 Kód Typ Tloušťka Rozměr Paleta
   materiálu desek  
   mm cm m2

 1007 4 0,4 200 x 44,5 89

Speciální prospektový list k dispozici.

Deschal FB

Pro hospodárné bednění pracovních spár ve stropech nebo základových 
deskách. Deschal FB zůstává v betonu, odpadá pracné odbedňování. Hrubý 
povrch zabezpečuje vynikajícící spojení v pracovní spáře. Deschal FB je zvlášť 
vhodný pro kombinaci s těsnicím plechem nebo těsnicím pásem. V tomto pří-
padě použít dva nad sebou s vloženým těsnicím prvkem.

 Kód  Výška
   mm
 

 M200125 Deschal FB 200 200

Délka prvku: 1,25 m

Páska PE
Samolepicí páska určená pro těsnění mezi bednicími dílci.

 Kód Rozměr mm Svazek
   m

 E30359-0 25x3 20

 E30830-0 30x8 10



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 60

Distanční prvky a trubky pro bednění

Drufa-Trubka - FBRO

Rozpěrka do bednění z vláknobetonu
Délka 1,25 m.
Vnitřní Ø 22 mm

     
Kód Typ Otvor Paleta
   Ø mm m
 

 7001 125 / 22 22 500

Drufa-Zátka - FBRST 

Zátka z  vláknobetonu pro utěsnění Drufa-Trubky. Pro zajištění 
vodonepropustnosti otvoru doporučujeme vlepit dvě zátky za 
sebou speciálním dvousložkovým lepidlem. 

 Kód Ø  Délka Sáček/Paleta
  mm mm  ks

 6999 22 20 1000 / 40000

 6998 22 50  500 / 20000

Příslušenství k bednění

Dichtkappe-Konus - DIK

Použití ve spojení s  vláknobetonovou trubkou. Při oboustran-
ném použití nutno zkrátit trubku o 2 mm.

 Kód Ø  Sáček/Pytel
  mm ks

 7010 22 250 / 5000

Spojka - DIKU

Vhodná pro vláknobetonovou trubku s  vnitřním Ø 22 mm. 
Slouží ke spojení dvou trubek.

 Kód Ø  Sáček/Pytel
  mm ks

 7009 22 250 / 2500



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 61

Příslušenství k bednění

5

Delle-Kónus - K

Delle jsou kónusy pro výrobu distančních rozpěrek do bednění. 
Po betonáži se odstraní z betonu. Lze použít opakovaně

   
 Kód Typ Určeno pro Sáček
   trubku ks

 5420 20 20  500

 5422 22 22  500

 5426 26 26  125

 5432 32 32  250

 5403 22 / 3 22 1000

Delle 22/5 a 26/5 - K

Kónusy z umělé hmoty pro trubky s vnitřním průměrem 22 nebo 
26 mm. Po odstranění kónusu z  betonu se vzniklý otvor uza-
vře pomocí betonové zátky 40/5 a  dvousložkového lepidla. 
Kónusy lze použít opakovaně.

   
 Kód Typ Určeno pro Sáček 
   trubku ks

 5407 22 / 5 hladká 22 250

 5409 26 / 5 hladká 26 125

Drin-Kappe/Drin-Zátka

Drin-Kappe slouží k výrobě distančních rozpěrek do bednění. 
Žebrování povrchu zajišťuje dobré spojení s  betonem. Drin-
Kappe zůstává v betonu a otvor se uzavře prvkem Drin-Zátka. 
Barva světle šedá.

 Kód Typ Určeno pro Sáček
   trubku ks

 5657 K 22 / 26 22 / 26 500

 5654 Zátka 22  500



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 62

Příslušenství k bednění

Oktagon-Plus 22

Kompletně sestavený rozpěrný prvek vhodný pro bílé vany. 
Požární odolnost F180. Certifikát na pitnou vodu a neprozvuč-
nost. Vhodný do agresivního prostředí.

Vyrobeno z jednoho kusu.

 Kód Tloušťka zdi  Sáček/Paleta
  mm ks

 E0015 150 100 / 2400

 E0018 180 100 / 2400

 E0020 200 100 / 2400

 E0024 240 100 / 2400

 E0025 250 100 / 2400

 E0030 300 100 / 2400

 E0035 350 100 / 1500

 E0365 365 100 / 1500

 E0040 400 100 / 1500

Oktagon-Plus Kónus 22

 Kód Ø mm  Sáček/Paleta
   ks

 E01001 22 200 / 5000

Oktagon-Zátka 22

 Kód  Počet kusů
   sáček/paleta

 E01000  200 / 25000

Oktagon-Pohledová zátka 22

Betonová zátka pro pohledový systém Oktagon

 Kód  Počet kusů
   sáček

 E01002  100

NOVINKA



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 63

Příslušenství k bednění

5

Oktagon-Plus 26

Kompletně sestavený rozpěrný prvek vhodný pro bílé vany. 
Pro závitové tyče Ø 20mm. Požární odolnost F180. Certifikát 
na pitnou vodu a neprozvučnost. Vhodný do agresivního pro-
středí.

Vyrobeno z jednoho kusu.

 Kód Tloušťka zdi  Sáček/Paleta
  mm ks

 E02620 200 100 / 2400

 E02624 240 100 / 2400

 E02625 250 100 / 2400

 E02630 300 100 / 2400

 E02635 350 100 / 1500

 E02640 400 100 / 1500

 E02660 600  50 /   800

Oktagon-Plus 26 - Kónus

 Kód Ø mm  Sáček/Paleta
   ks

 E02001 26 200 / 5000

Oktagon-Plus 26 - Zátka

 Kód  Sáček/Paleta
   ks

 E02000  200 / 25000



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 64

Betonová zátka 22/10 - SKV

K uzavření prostupu po spínacích tyčích. Tato zátka je určena 
pro kombinaci s konusem Delle 22.
  
 Kód Typ Pytel
   ks

 P 2200 22 500

Betonová zátka 40/5

Předvyrobená zátka z  betonu. Betonová zátka se lepí dvou-
složkovým lepidlem. Betonové zátky jsou kratší než kónické 
otvory. Následným začištěním vzniká rovná plocha.

Typ 40/5: vhodné pro kónické otvory
 při použití
Delle 22/5 hladká, kód 5407 nebo 
Delle 26/5 hladká,  kód 5409.

 Kód Sáček/Paleta
  ks

 7060 250 / 6250

Příslušenství k bednění

Dicht-Lepidlo / Tužidlo pro pitnou vodu

Dvousložkové lepidlo na bázi epoxidové pryskyřice. Pro vodonepropust-
né prostupy bednění. Použití: Drufa-Trubka se zátkou nebo systém Kegel.

 Kód Typ Plechovka/Karton
   ks

 7013 Lepidlo / Tužidlo  1 kg / 10 ks

Poměr míchání: složka A : složka B = 1:1

Dodržujte pracovní postup!

31 mm

39 mm

41 
mm



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 65

Příslušenství k bednění

5

Betonová zátka pro pohledový beton 35/5

Vysoce kvalitní betonová zátka pro pohledový beton. K uzavření prostupu po spínacích tyčích. Tato zátka 
je určena pro kombinaci s konusem Delle 22/5. Po odstranění konusu 22/5 vlepíme pohledovou zátku 
do otvoru Dicht - Lepidlem / Tužidlem. Betonová zátka je kratší než konický otvor a tím dosáhneme „stí-
nové spáry“.
  
 Kód  Karton/Paleta   ks

 7560  100 / 8400

Betonová zátka pro pohledový beton 22

Vysoce kvalitní betonová zátka pro pohledový beton. K uzavření prostupu po spínacích tyčích. Tato zátka 
je určena pro kombinaci s konusem Delle 22 nebo Delle 22/3. Po odstranění konusu vlepíme pohledovou 
zátku do otvoru Dicht - Lepidlem / Tužidlem. Ve spojení s Delle 22 je pohledová zátka v jedné rovině s 
plochou betonu. Ve spojení s Delle 22/3 dosáhneme „stínové spáry“.
  
 Kód  Karton/Paleta   ks

 7561  100 / 8400

Možnost dodání i v plastovém provedení.

Těsnicí kroužek pro konusy

Samolepicí těsnicí kroužky se používají speciálně pro pohledové betony mezi konusy Delle a bednění. 
Zamezují úniku betonového mléka a  tím zajišťují pohledovost. Samolepicí těsnicí kroužek je vyroben 
z EPDM - kaučuku s vnitřním průměrem 22 mm a tloušťkou 2 mm.
  
 Kód Určeno pro Sáček/Karton   ks

 7566 Dichtkappe 7010 100 / 1000

 7567 Delle 100 / 1000
  s výjimkou 22/5 a 26/5 

 7568 Delle 22/5 a 26/5 100 / 1000

Betonová zátka pro pohledový beton 18/3

Vysoce kvalitní betonová zátka pro pohledový beton. Ve spojení s Delle 22 / 3 dosáhneme „stínové 
spáry“.
  
 Kód  Karton/Paleta   ks

 7562  100 / 8400



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 66

Příslušenství k bednění

Plastová trubka

Slouží k  výrobě distančních rozpěrek do bednění. Rychle 
a jednoduše lze zkrátit na požadované délky. Při řezání plas-
tová trubka nepraská.
Délka: 2 m

 Kód Vnitřní/vnější Svazek/Paleta
  Ø mm m

 6406 20 / 24 100 / 3000

 6404 20 / 26 100 / 3000

 6400 22 / 26 100 / 3500

 6402 22 / 28 100 / 3000

 6403 26 / 30  50 / 2800

 6405 32 / 36  50 / 1500

Ø - tolerance ± 1 mm           
Tolerance délky ± 15 mm

Deckel

Ucpávka z  umělé hmoty pro plastovou trubku s  vnitřním Ø 
22 mm po odstranění kónusu Delle.
    
 Kód Typ Určeno pro Sáček/Pytel
   Ø mm ks

 5450 22 22 500 / 5000

                

Ucpávka s univerzálním použitím pro:
Delle 22; 22/1,5; 22/2; 22/3

Se zdrsněným povrchem.

Dicht-Zátka - DS

Plastická zátka z měkkého PVC pro uzavření otvoru v rozpěr-
ných trubkách.
  
 Kód Určeno pro Sáček/Pytel
  Ø mm ks

 6300 20 500 / –

 6301 22 500 / 2500

 6302 26 250 / –



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 67

Příslušenství k bednění

Zátka do bednění 22-25 - SST

Pro otvory v bednění od Ø 22 do 25 mm.

 Kód pro otvor Sáček/Pytel
  Ø mm ks

 5606 22 - 25 500 / 4000

Decki - ST

Ucpávka z  umělé hmoty pro plastovou trubku po odstranění 
kónusu Delle. 

 Kód pro otvor Sáček/Pytel
  Ø mm ks

 5620 20 1000 / 10000

 5622 22 1000 /  5000

 5626 26  500 /  5000

 5632 32  500 /  2500

Decki s otvory - EST

Ucpávka z  umělé hmoty pro plastovou trubku po odstranění 
kónusu Delle. 

 Kód pro otvor Sáček
  Ø mm ks

 5612 22 1000

5



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 68

Příslušenství k bednění

Diwa-Klotz II - EHP

Ke spodní fixaci bednění. Upevní se přibitím hřebíkem nebo 
nastřelením.

 Kód Výška Ø Sáček
  mm mm ks

 1734 30 48 100

Diwa-Klotz II-N - EHPN

Doraz na bednění z plastu včetně hřebíku pro fixaci bednění 
ve spodní části. K přibití hřebíkem nebo nastřelením.

 Kód Výška Ø Sáček
  mm mm ks

 1733 30 48 100

Diwa-Klotz I - EV

Doraz na bednění z plastu pro fixaci bednění ve spodní části, 
stabilní provedení.

Diwa-Klotz I  se upevní hřebíkem mimo osu. Před postavením 
bednění se otočením přesně nastaví. Následně se upevní hřebí-
kem nebo nastřelením.

 Kód. Výška Ø Sáček
  mm mm ks

 1735 30 40 100

Hřebík

 Kód Ø  Délka
  mm mm

 E4000954 3,8 57



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 69

Příslušenství k bednění

5

Vodonepropustné ucpávky

Program umožňuje 4 způsoby řešení pro vodonepropustné ucpávky. Výběr 
závisí na druhu používané trubky a požadavku stavby.

Všechny systémy jsou certifikovány a vhodné pro styk s pitnou 
vodou!

Speciální prospektový list k dispozici.

M-Bed-Systém

Pracovní postup
1. zabetonovat sestavené distanční tělísko s vloženou rozpěrnou trubkou
2. po odbednění odstranit kónusy Delle a otvor vyčistit kartáčkem
3. osadit zadní stranu otvoru Deckel 22 s otvory
4. otvory trubek navlhčit a vyplnit pomocí stříkačky maltou M-Bed

Potřebný materiál

Kód Popis

7001 Drufa - trubka
nebo

6400 Plastová trubka 22 / 26 zdrsněná
                Trubka musí být kratší o 6 cm než tloušťka zdi.

5403 Delle 22 / 3
nebo

5448 Deckel 22 s otvory
8830 M-Bed-Bobtnavá malta
5468 Stříkačka

Speciální prospektový list k dispozici.

Deckel 22 s otvory

Používá se k  plnění distančních rozpěrek bobtnavou maltou 
M-Bed. Otvory umožňují únik vzduchu při plnění.

 Kód pro otvor Sáček/Pytel
  Ø mm ks

 5448 22 500 / 5000

Stříkačka

Ruční injektážní stříkačka pro plnění otvorů v betonu záliv-
kovou hmotou M-Bed.

 Kód Popis ks
   

 5468 Stříkačka 1



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 70

Příslušenství k bednění

Drufa-Pohledový-Systém

Pracovní postup
1. zabetonovat sestavené distanční tělísko s vloženou rozpěrnou trubkou
2. po odbednění vyjměte kónusy Delle 22, otvory trubek vyčistit drátěným kartáčem.
3. oboustranně vlepit 2 zátky (ponořit do lepidla a pevně vsadit) dvousložkovým lepidlem tak, aby zůstaly zapuštěny cca 20 mm od kraje 

trubky
4. oboustranně vlepit 2 zátky pro pohledový beton (ponořit do lepidla a pevně vsadit) dvousložkovým lepidlem tak, aby lícovaly s okrajem 

trubky. Lepidlo nesmí vytékat okolo zátek.

Potřebný materiál

Kód Popis
 

7001 Drufa-Trubka - Trubka musí být o 2 cm kratší než tloušťka stěny.

5422 Delle 22
6999 Drufa zátka
7561 Betonová zátka pro pohledový beton 22
7013 Dicht-Lepidlo / Tužidlo

Speciální prospektový list k dispozici.

Kegel-Uzavírací-Systém

Pracovní postup
1. zabetonovat sestavené distanční tělísko s vloženou rozpěrnou trubkou
2. po odbednění vyjměte kónusy Delle příslušným klíčem
3. vlepit dvousložkovým lepidlem betonové kužely 40/5 - kónické
4. vlepená Betonová zátka zanechá prohlubeň cca. 3 mm, ta může být v přípravě začištěna maltou.

Potřebný materiál

Kód Popis
 

6400 Plastová trubka 22 / 26 zdrsněná
nebo

7001 Drufa-Trubka
 Trubka musí být o 10 cm kratší než tloušťka stěny.

5407 Delle 22 / 5 - kónus hladký
7060 Betonová zátka 40 / 5
7013 Dicht-Lepidlo / Tužidlo

(Při použití trubek Ø 26 mm využijte Delle 26 / 5 hladká)

Speciální prospektový list k dispozici.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 71

Příslušenství k bednění

5

Drufa-Zátka-Systém

Pracovní postup
1. zabetonovat vestavěné distanční tělísko s vloženou rozpěr-

nou trubkou
2. po odbednění odstranit těsnicí koncovku. Otvory trubek 

vyčistit drátěným kartáčem.
3. oboustranně vlepit 2 zátky (ponořit do lepidla a pevně vsadit)

Potřebný materiál

Kód Popis
 
7001 Drufa-Trubka
 Trubka musí být o 2 mm kratší než tloušťka stěny

7010 Dicht-Kappe
6999 Drufa-Zátka
7013 Dicht-Lepidlo / Tužidlo

Speciální prospektový list k dispozici.

M-Bed-Bobtnavá malta

Směs z  portlandského cementu, křemičitého písku a  chemic-
kých příměsí, která bobtná. M-Bed je vhodný jako zálivková 
hmota, kotevní malta pro kotvení základů strojů, pro uzavření 
otvorů v  betonu, pro vodonepropustné ucpávky. M-Bed smí-
chat s 3,5 l vody (vhodné smíchat nejdříve pouze polovinu). 
Rychlomíchačem míchejte nejméně 2-3 minuty. Připravenou 
směs zpracujte do 30 minut, poté se ztrácí bobtnavý účinek.

M-Bed je vhodný pro styk s pitnou vodou.

 Kód Pytel Paleta
  kg kg

 8830 25 1000

Specální prospektový list k dispozici.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 72

Dropal - AT 

Slouží jako okapová lišta (např. na balkonech) a zároveň jako trojúhelní-
ková lišta ke zkosení hran. Používá se při výrobě prefabrikátů. Lze použít 
opakovaně.

 Kód Typ     Rozměr mm  Délka Svazek
   a         b        c cm m

 4315 1 / 31 10 31 10 200 40

 4316 1 / 45 10 45 10 200 40

 4317 1 / 55 12 55 16 200 40

Tolerance ±1,5 mm. Tolerance délky +10 mm / – 20 mm.

c

b

a

Příslušenství k bednění

Stavební profily

Dekokant

Stavební profily ze stabilního plastu s předvrtanými dírkami na praporku. 
Lze použít opakovaně.

 Kód Typ Obrázek Rozměr  Délka Svazek
    a b c cm m

 6816 4 / 10 2 10 15 24 250  100

 6817 4 / 15 2 15 21 31 250  100

 6818 4 / 20 2 20 28 36 250  100

 6819 4 / 25 2 25 35 45 250  50

 6823 4 / 30 2 30 41 53 250  50

   6820-1 6 / 10-4 3 10 15 23 250  100

Tolerance ±1,5 mm. Tolerance délky +10 mm / – 20 mm.

* Obrázek 3 / ... se zesíleným praporkem.

Obrázek 2

Obrázek 3

Obrázek 1

Dreikant

Stavební profily ze stabilního plastu. Přibitím na bednění slouží 
ke zkosení hrany betonu o 45 stupňů.

 Kód Typ Rozměr mm Délka Svazek
   a b cm m

 6802  II / 10 10 15 250 100

 6806  II / 15 15 21 250 100

 6805  II / 20 20 28 250 100

 6800  II / 25 25 35 250 100

 6810  II / 30 30 41 250 100

Tolerance ±1,5 mm. Tolerance délky +10 mm / – 20 mm.

Typ I
Typ II

b
a



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 73

Příslušenství k bednění

5

Trapezfix - T

Stabilní trapézový profil z PVC pro vytvoření nucených spár.
    

 Kód Typ Šířka Šířka Výška Délka Svazek
   dolní část horní část mm cm m
   mm mm

 20634 16 16 10 20 250 100

 20635 20 20 10 10 250 100

 20636 30 30 20 15 250 100

 20638 40 40 20 10 250 100

T-Fix

Spárová lišta z plastu pro širokou oblast použití, hlavně pro překrytí spár.

 Kód Typ Šířka Výška Délka Svazek
   mm mm cm m

 20629 21 / 42 42 21 200 100

Dripprille Okapová lišta - WST

Profil zůstává v betonu. Použití např. v balkonech.
    

 Kód Typ     Rozměr mm   Délka Svazek
   a         b        c        d cm m

 6833 WST 15 11 15 23  8 250 100

 6829 WST 20 12 20 29 18 250 100

 6834 WST 30 16 30 35 32 250 100

Tolerance ±1,5 mm. Tolerance délky +10 mm / – 20 mm.

b

d

a

c

WST 15 WST 15

WST 30WST 20



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 74

Příslušenství k bednění

Příslušenství

Profily ze dřeva

Dufta IV

Pérová svěrka s excentrem vhodná pro ocel do Ø 10 mm. Pevnost napnu-
té oceli se zajistí stlačením ozubené páčky.

 Kód Typ Ø Pytel
   mm ks
   

 8983 IV-pozink do 10 50

Vřetenový napínák

Z  pozinkované oceli. Nasadí se nad svěrku a  otáčením páky se ocel 
napne.

 Kód ks

 8884 1

Pákový napínák

Slouží k napínání oceli.

 Kód ks
  

 8880 1

Trojúhelníková lišta

 Kód Typ                Rozměry v mm Délka Svazek
   a b m m

 M5631 10/10 11 16 2 200
 M5632 15/15 14 21 2 200
 M5633 20/20 18 26 2 200
 M5634 25/25 25 35 2 100
 M5635 30/30 30 41 2 100
 M5640 40/40 40 56 2 50
 M5650 50/50 50 70 2 50

Trapézová lišta

 Kód                                   Rozměry v mm  Délka Svazek
  a b c m m

 M5660 20 15 10 2  100
 M5661 30 20 15 2 100
 M5662 40 30 20 2 50

b
a

a

b

c



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 75

Další výrobky

Ložiska Leschuplast

Elastomerová ložiska, nevyztužená,
typ N 15 a N 20

Uložení nosníků, trámů, průvlaků atd.

Vysoce zatížitelná nevyztužená elastomerová ložiska N15 N20 
s AbP (Všeobecný certifikát stavebního dozoru) pro třídu uložení 2 podle 
DIN 4141, část 3 pro tlaky do 15 N/mm² (N 15), resp. 20 N/mm² (N 
20).
Nevyztužená elastomerová ložiska zaručují kontrolované roznášení 
zatížení a umožňují plynulé horizontální deformace i kroucení uložení. 
Zabraňují nadměrné výstřednosti zatížení a stlačování hran. Současně 
jsou vyrovnávány nerovnosti a odchylky rovnoběžnosti v plochách ulo-
žení.

Bodová kluzná ložiska, vyztužená,
typ B1EG

Uložení nosníků, trámů, průvlaků atd
s vyššími dráhami posunu, při vysokých zátěžích

Vyztužená elastomerová kluzná ložiska typu B1EG s AbP 
(Všeobecný certifikát stavebního dozoru).
Pro všechna bodová uložení v ložisku s vyššími dráhami posunu při 
tlacích do 15 N/mm². Vysoce kvalitní kombinace materiálu zaručuje 
nízké koeficienty tření a vysokou funkční bezpečnost. Vyztužená tělesa 
elastomerových kluzných ložisek odpovídají v konstrukci a materiálu 
vyztuženým elastomerovým ložiskům podle DIN 4141, část 14/140. 
Zachytávají horizontální posuny klouzáním kluzné desky na tělese ložis-
ka. Současně zabezpečují kontrolované roznášení zatížení a vyrovnávají 
plánované kroucení podloží i nerovnosti a odchylky rovnoběžnosti úlož-
ných ploch. 6



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 76

Další výrobky

SD RIPPE-žebrové ložisko

 Kód Rozměr Max zatížení Role
  mm  m

 L46100200 200 x 10 10N/mm2 10 

Kročejová zvuková izolace SD-žebrová ložiska
s  AbP (Všeobecný certifiát stavebního dozoru). Zvukověizolační ložiska pod schodišťová 
ramena, podlažní stropy, spojovací lávky apod. slouží v  obytných, kancelářských budovách 
a  nemocnicích k  separaci kročejového hluku a  zvuku šířícího se pevnými tělesy. Profilovaná 
nevyztužená elastomerová ložiska jsou zde obzvlášť vhodná díky svému měkkému odpružení. 
Kromě zvukové izolace zaručí kontrolované roznášení zatížení a zabrání nadměrnému stlačo-
vání hran a oprýskávání dílců.
Zlepšení testované kročejové ochrany činí ve  srovnání s  tuhým uložením minimálně 
28 dB při tlaku mezi 0,1 a 1,0 N/mm². Při tlaku 0,5 N/mm² dosáhne hodnoty 34 dB.

Zvukově-izolační ložisko SD-žebrové 

Lze je použít také jako liniová ložiska ke konstrukčnímu oddělení na sobě ležících prefabriko-
vaných dílců. SD - žebrová ložiska zaručují kontrolované roznášení zatížení a umožňují ply-
nulé horizontální pohyby i kroucení uložení. Zabrání nadměrné výstřednosti zatížení a  tlakům 
na  hrany. Současně jsou vyrovnány nerovnosti a  odchylky rovnoběžnosti v  podkladových 
plochách. Zatížitelné do 10N/mm².

Horizontální deformace do ± 4 mm

Dodání: v roli, délka 10 m, šířka 200 mm, nebo jako přířez podle zadání.
 V profilu jsou zářezy, umožňující roztržení do pásů širokých 50 nebo 100 mm.

SD-žebrované ložisko

SD-žebrované ložisko



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 77

Další výrobky

6

70 x 70 mm

Druleg - UP

Stabilní montážní deska z plastu v různých tloušťkách. Slouží 
jako pomocný prvek při montáži prefabrikátů. Zatěžovat ploš-
ně, ne bodově. Nevystavovat trvalému zatížení, po montáži 
ihned podlít zálivkovou hmotou.

 Kód Tloušťka Sáček/Pytel
  mm ks

 6216  2 125 / 1000
 6217  3 125 / 1000
 6218  4 125 /  500
 6219  5 125 /  500
 6220  6 125 /  500
 6221  7 125 /  500
 6223  8 125 /    – 
 6222  9 125 /    – 
 6224 10 125 /    – 
 6226 15  50 /  250
 6227 20  50 /  250

Druleg s výřezem - UPS

Používá se tam, kde překáží např. spojovací trn.

 Kód Tloušťka Sáček/Pytel
  mm ks

 6231  2 250 / 1000
 6232  3 250 / 1000
 6234  5 125 /  500
 6236  7 125 /  500
 6238  9 125 /  250
 6239 10 125 /  250

Jiné rozměry na vyžádání.

70 x 70 mm, šířka výřezu 22 mm.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 78

Další výrobky

Stapelfix-USP

Šedé stohovací desky pro skladování prefabrikátů.

 Kód Typ Rozměr Sáček
   mm ks

 20704 USP1 161 x 62 x 10 200

 20705 USP2 161 x 62 x 10 200

 20706 USP3   79 x 62 x 10 500

 20703 USP4   79 x 62 x 10 500

 20707 USP5 250 x 62 x 10 150

Typ 1

Typ 3

Typ 5

Typ 2

Typ 4



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 79

Další výrobky

6

Další výrobky

Dutz - SKA Ochrana proti úrazu

Ochranná koncovka z plastu v signální barvě. Chrání proti 
úrazům při armovacích a betonářských pracích od vyčnívající 
výztuže.

 Kód Pro ocel Sáček/Paleta
  Ø mm ks

 6306   6-18 250 / 12500

 6307 16-32 250 / 10000

Safety-profil - SPS

Profil sloužící k ochraně proti poranění od okolní výztuže na 
stavbách.

 
 Kód Pro ocel Délka Svazek
  Ø mm mm ks

 20845 8-40 1000 6

Ochranné pouzdro na výkresy

Chrání plány, nákresy atd. před mechanickým poškozením, 
znečištěním, namočením aj. Je vyrobeno z pevné a elastické 
umělé hmoty odolné do jisté míry proti roztržení. Zip pro bez-
pečné uzavření.

 Kód Typ
   
 A1640 A1  650 x  900 mm

 A0900 A0  900 x 1250 mm

 A1000 A  1000 x 1500 mm

 A1670 A2  440 x   620 mm



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 80

Distanční prvky pro bednění a příslušenství

Závitová tyč Dywidag - nesvařitelná

Délky 3m.
  
 Kód Průměr Max. zatížení
   mm kN

 M1501 15   90
 M2001 20 160

 M2505 26,5 260
  
Jiné délky na vyžádání.

Talířová matice

 Kód Pro závit       Průměr talíře
  Ø mm mm
 
 M2075 15 100

Matice šestihranná

 Kód Pro závit       Délka
  Ø mm mm
 
 M1635 15   50
 M200280 15 100

Kotevní smyčka

 Kód Pro závit       
  Ø mm 
 
 M0019 15
 M0020 20 
 M0021 26

Kotva skalní

 Kód Pro závit       Max. zatížení
  Ø mm kN 

 M7757 15 90

Podložka s kalotovou maticí

 Kód Pro závit
  Ø mm
  
 M151026 15 

Další výrobky



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 81

Další výrobky

6

Chemická malta KEM-941

Chemická malta KEM-941 kotví libovolné prvky - např. závitové tyče, 
železné pruty, kulaté nebo hranaté trubky, háky, šrouby - v pevných sta-
vebních hmotách jako je beton, přírodní kámen nebo plné cihly a při pou-
žití síťových pouzder i v děrovaných cihlách a dutých tvárnicích. Vzhledem 
k  tomu jsou možnosti použití téměř neomezené a  i  tam, kde normální 
hmoždinka nenalezne žádnou oporu, vytvoří chemická malta KEM-941 
ideální ukotvení.

 Kód  Balení Krabice
  ml ks

 E 302459 420 12

Kotva FM

Velmi vhodná pro těžká upevnění, např. zábradlí, ocelové konstrukce, 
nosníky, vzpěry bednění. Kotva je lisovaná za studena se šestihrannou 
matkou.

 Kód  Typ/Délka

 E 300471 12 / 160

 E 300472 12 / 100

Kotva CH6

Závitová tyč pro chemické kotvení s vnějším šestihranem z bíle zinkované 
oceli třídy 5.8,  maticí (DIN 934) a podložkou ( DIN 125).

 Kód  Typ/Délka

 E 301346 12 / 160

NOVINKA



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 82

Vázací kleště-Stubai

Délka rukojeti: 28 cm
  
 Kód ks
  

 E 113301 1

Svidřík

Pomůcka pro vázání výztuže.
  
 Kód ks
  

 E 6575 1

Tahokov lehký

Pozinkované pletivo do pracovních spár. Nahradí B-systém
  
 Kód Rozměr  Svazek
  cm m2

 M 1040 250 x 60 30

Další výrobky

Pouzdra na lešení

Použití např. ve výtahových šachtách k vyvážení montážních 
plošin. Nahrazuje lešení.

 Kód  Typ
  mm

 E 7230 30 / 30

Botička na lešení

 Kód  Typ
  mm

 E 7330 30 / 30



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 83

Další výrobky

6

Odbedňovací olej

AVOLA - Stolní okružní pily

Pily vhodné pro každodenní provoz na stavbách. Výborné 
motory. 
Celopozinkový rám. 
Závěsná očka pro snadné přemístění. 
Splňuje všechny požadavky bezpečnosti práce v EU.
Motorová brzda.

Odbedňovací olej BIOFORM

Biologicky dobře rozložitelný odbedňovací olej.
Vodou ředitelný, zdravotně nezávadný.
Odolný proti mrazu. 

Spotřeba: cca 20ml/m2

  
  Kód  Kanystr/Sud
   litr

  E 1002 10 / 200
  
Technický a bezpečnostní list na vyžádání.

Odbedňovací olej DIVINOL

Speciálně pro pohledové betony. 

  
  Kód  Kanystr/Sud
   litr

  E 10020 10 / 200
  
Technický a bezpečnostní list na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 84

Další výrobky

Kruhové bednění

Monotub HLADKÝ
 Typ Tloušťka zdi Rychlost betonáže Spotřeba betonu Hmotnost
 Ø mm mm m/hm m3/m kg/m

 150  3 6 0,02  1,3

 200  3 6 0,03  1,7

 240  3 6 0,05  2,0

 250  3 6 0,05  2,1

 300  3 6 0,07  2,5

 350  4 6 0,10  3,6

 400  4 5 0,13  4,1

 450  4 4 0,16  4,6

 500  4 3 0,20  5,1

 550  5 3 0,24  6,3

 600  5 3 0,28  6,9

 650  5 3 0,33  7,5

 700  5 3 0,39  8,0

 750  5 3 0,46  8,7

 800  5 3 0,52  9,3

 900  5 2 0,65  10,5

 1000  6 2 0,79  11,5

 1200  6 2 1,13  13,7

Upevňovací popruh - SRN
  
 Kód Balení
  ks
  

 E 612700 1



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 85

Další výrobky

6

Monotub ČTVEREC

Monotub OSTRÉ HRANY

Monotub ŠESTIHRAN

Monotub NAPOJENÍ STĚN

Monotub OBDÉLNÍK

Monotub OVÁL

Monotub OSMIHRAN

Rozměry a dodací lhůty na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 86

Konstrukční prvky

Další výrobky 

PRVKY PRO PŘERUŠENÍ 
TEPELNÝCH MOSTŮ

Zamezují vzniku tepelných mostů a tvorbě kondenzátů uvnitř 
budov.
Možnost dodávky s požární odolností.

SMYKOVÁ VÝZTUŽ
PROTI PROPÍCHNUTÍ

Smyková výztuž proti propíchnutí, která zajišťuje optimální 
přenos sil a  nabízí vysokou míru a  jistotu montáže. Variabilní 
možnost ukládky.

SMYKOVÉ DILATAČNÍ TRNY

Trny pro přenos smykových sil přes dilatační spáru. 
Umožňují pohyby uvnitř konstrukce. 

PRVKY PRO TLUMENÍ 
KROČEJOVÉHO HLUKU

Umožňuje oddělit schodiště od okolních stavebních dílců.

Jednotlivé typy a dodací lhůty na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 87

Další výrobky

Antivibrační desky

Elastické, tlumíci a anitivibrační desky GR

Jednovrstvé desky z gumového granulátu spojeného polyuretanem. Materiály zajišťují potřebnou pevnost, tepelnou izolaci, propustnost 
a měkkost. Objemná hmotnost respektuje váhové zatížení na cm2 včetně aspektů podkov a jiné.

Technické parametry

Objemová
hmotnost

950 – 1000 kg/m3

Tloušťka 20 – 60 mm

Rozměr 2000 x 1000 mm

Jiné typy a rozměry na vyžádání.

Sylomer

Antivibrační separační materiál na bázi polyuretanu (PUR), snižující průnik vibrací do konstrukcí a naopak.
Odolný vůči olejům, benzínu, zředěným kyselinám a louhům.

Uložení:

plošné na pásy na terče

Jednotlivé typy a rozměry na vyžádání.



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 88

Poznámky



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 89

Poznámky



Speciální zboží pro stavebnictví
Strana 90

Poznámky





Speciální zboží pro stavebnictví

SKLAD

Na Palpostě 119 
250 72 Předboj
724 052 800
obchod@d-technika.cz
objednavky@d-technika.cz
www.d-technika.cz

 

 

BEDNĚNÍ NA KLÍČ       PRONÁJEM A PRODEJ  PROJEKCE A 3D MODELY   MONTÁŽE A VÝROBA 

VŠOBECNÝ PŘEHLED PRODUKTŮ 

Podpůrná konstrukce ORTHO PLUS, vazníková bednění NK mostů  Stěnová bednění PANAWALL, PW‐PLUS 

Systémová bednění MECCANO, pro inženýrské stavby    Teleskopické stojky s příslušenstvím 

Atypická bednění ‐ kombinace dřevo x ocel        Stropní bednění PANAVELOX, PANADECK 

 
Stropní bednění  PANAVELOX    Stěnové bednění  PW, PW‐PLUSJednostranné opěrné rámy Překližky a  šalovací desky  

 

 

Kontaky: 

ROLAND, spol. s r. o.,sídlí  ve společném areálu s firmou  Distanční technika s.r.o. 

Předboj č. 119, 250 72 ‐ Kojetice u Prahy 

IČ 44269293, DIČ CZ44269293 

www.roland‐bedneni.cz 

vorasicka@roland‐bedneni.cz, +420 777 459 482 

vichova@roland‐bedneni.cz, +420 777 459 481 

V areálu firmy:

www.roland-bedneni.cz


